

Vadītāja vadlīnijas

Laiņi lūgti 2025.gada 10 Lūgšanu dienās! Mēs ticam, ka lūgšana ir atmodas dzimšanas vieta. Iepriekšējos gados, kad kopīgi esam meklējuši Viņu lūgšanā un gavēšanā, Dievs ir paveicis tik daudz brīnumu. Svētais Gars ir ļāvis piedzīvot atgriešanos, atjaunotu dedzību evaņģēlija izplatīšanā, atjaunotas draudzes un dziedinātas attiecības.

Vai Dieva balss tevi ir aicinājusi uz atmodu? Bībelē ir tik daudz apsolījumu tev:

“un Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu zemi.” /2.Laiku 7:14/

“Kad jūs Mani meklēsiet, jūs Mani atradīsiet. Ja jūs no visas sirds Mani meklēsiet.” /Jeremijas 29:13/

“Tad notiks, ka izglābs sevi ikviens, kas piesauks Tā Kunga Vārdu.” /Joēla 3:5/

“Tuvojieties Dievam, tad Viņš tuvosies jums.” /Jēkaba 4:8/

“Redzi, Es stāvu durvju priekšā un klausīnu. Ja kas dzird Manu balsi un durvis atdara, Es ieiešu pie viņa un turēšu ar viņu mielastu, un viņš ar Mani.” /Atklāsmes 3:20/

Lai kur tu savā dzīvē šobrīd atrastos, Dievs ir tuvāk nekā tu domā. Viņš vēlas izliet savas svētības pār tavu ģimeni, tavu draudzi, tavu sabiedrību un tavu pasauli.

Vispārīgi ieteikumi 10 Lūgšanu dienām

Ikdienas lūgšanu vadlīnijas

Mēs esam sagatavojuši ikdienas lūgšanu vadlīnijas visām desmit dienām. Katra tematiskā lapa ietver Bībeles fragmentu, garīgo lasījumu, Bībeles tekstus, pēc kuriem lūgt, lūgšanu ieteikumus un ieteikumus dziesmām (angļu dziesmas - tulk. piezīme). Mēs iesakām katram dalībniekam sagādāt savas tematiskās lapas, lai būtu iespēja sekot līdz lūgšanu laikā.

Draudzes visā pasaulē savienosies, lai lūgtu par katras dienas tēmu. Pievienojieties tām, minot lūgšanās Bībeles pantus un lūgšanu vajadzības, bet nejūtielies piespiesti steigties cauri visam lūgšanu vajadzību sarakstam. Jūs varbūt izvēlēsieties sadalīties mazākās grupās, lai katra grupa varētu lūgt par daļu no saraksta.

Mēs arī iekļāvām dokumentu ar nosaukumu *Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības*. Ir ļoti svarīgi kopīgi lūgt par mūsu Vispasaules draudzes ģimeni, bet jūs varētu vēlēties pavadīt laiku arī lūdzot par vietējām vajadzībām, īpaši, ja jūsu grupā ir interesenti. Lūdziet par to, kā jūs varētu izrādīt viesmīlību viesiem un palīdzēt tiem justies kā daļai no grupas.

Ieteicamie laiki katrai lūgšanu sadaļai

Lūgšanu laiku veidojiet vienkāršu, lai grupa varētu koncentrēties uz aktuālajām lūgšanām. Tas, cik laika jūs atvēlēsiet katrai lūgšanu sadaļai, iespējams reizi no reizes atšķirsies. Sekojošās vadlīnijas ir tikai ieteikumi:

Sasveicināšanās un ievads: 2 - 5 min.

Garīgais lasījums (lūgšanu materiālā): 5 min.

Lūgšanas, vadoties pēc rakstu vietām - *Lūdzot pēc Dieva Vārda* (lūgšanu materiālā): 10 - 15 min.

Lūgšanas pa punktiem - *Papildus ieteikumi lūgšanām* (lūgšanu materiālā): 20 - 30 min.

Dziesmas un pateicība: 5 - 10 min.

Lūdziet par citiem

Mudiniet katru dalībnieku regulāri lūgt par pieciem līdz septiņiem cilvēkiem, kurus Dievs dāvējis viņu dzīvēs. Tie var būt ģimenes locekļi, draugi, kolēģi, kaimiņi vai vienkārši pazīstami cilvēki. Iedrošiniet lūgt, lai Svētais Gars vada, izvēloties šos cilvēkus un cenšoties aizsniegt tos 10 Lūgšanu dienu laikā. Varbūt vēlaties sagatavot kartiņas vai vienkāršas papīra lapas, uz kurām cilvēki varētu uzrakstīt tos vārdus, par kuriem viņi vēlētos lūgt.

Sabata dievkalpojumi 10 Lūgšanu dienu laikā

Abos sabata dievkalpojumos īpašu uzmanību pievērsiet lūgšanām un dalieties ar liecībām par atbildētām lūgšanām. Esiet radoši - ir daudz veidu, kā līdzdalīt draudzes ģimenei to, kas notiek ikdienas lūgšanu sanāksmēs.

Noslēguma sabata svinības

Noslēdzošo sabatu vajadzētu plānot kā liela prieka un pateicības laiku, atskatoties uz to, ko Dievs ir ļāvis piedzīvot šo 10 dienu laikā. Iekļaujiet pietiekami daudz laika liecību līdzdalīšanai par atbildēm uz lūgšanām, Bībelisku mācību/sludināšanu par lūgšanu un dziedāšanu. Vadiet draudzi lūgšanās tā, lai tie, kuri neapmeklēja lūgšanu sanāksmes, arī varētu piedzīvot prieku lūgt kopā ar citiem. Lūdzu ieskatieties izdales materiālā *Sabata svinības*, kur būs iespēja gūt vēl citas idejas.

Turpmākie pasākumi pēc 10 Lūgšanu dienām

Lūdziet Dievam gudrību saprast, kā jūsu draudzei / grupai turpināt iesākto 10 Lūgšanu dienu laikā. Iespējams, jūs turpināsiet ar iknedēļas lūgšanu sapulci. Vai varbūt Dievs jūs iedrošinās uzsākt jaunu kalpošanu savā draudzē, vai kādu projektu sabiedrības aizsniegšanai. Esiet atvērti un sekojiet Dieva vadībai. Jūs noteikti tiksiet pārsteigti, ejot kopā ar Viņu. Dokuments ar nosaukumu *Kalpošanas izaicinājumi* ir pārpilns ar kalpošanas idejām.

Liecības

Lūdzu līdzdaliet liecību stāstus par Dieva darbu 10 Lūgšanu dienu laikā! Jūsu liecības būs par iedrošinājumu daudziem citiem. Liecību stāstus iesūtiet tiešsaistē: www.tendaysofprayer.org.

Kopīgo lūgšanu norādes

Kopīga vienošanās

Kad kāds izsaka savu lūgumu Dievam, pārliecinieties, ka arī citi lūdz par šo pašu un ir vienoti kopā - tam ir spēks! Nedomājiet tā, ja viens cilvēks jau ir lūdzis par konkrēto vajadzību, nevienam citam vairs nevajadzētu par to lūgt. "Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad mans Debesu Tēvs to tiem dos." /Mt.18:19/ Cik iedrošinoši ir to pieminēt lūgšanā!

Piesaucot Dieva apsolījumus

Mudinet grupu lūgt pēc Dieva apsolījumiem. Ir tik viegli koncentrēties uz problēmām. Bet, kad mēs piesaucam Dieva apsolījumus, mūsu ticība pieaug un tas ir kā atgādinājums tam, ka ar Dievu nekas nav neiespējams. Apsoļījumi palīdz novērst acis no savām vājībām un grūtībām, pievēršot tās Jēzum. Katram vājuma un cīņas brīdīm mēs varam atrast Bībeles apsolījumus, kurus piesaukt. Mudinet cilvēkus vēl un vēl meklēt apsolījumus un tos pierakstīt, lai nākotnē tos varētu pielietot.

Gavēšana

Aiciniet 10 Lūgšanu dienu dalībniekus kopā ar jums apsvērt kādu no gavēšanas veidiem, piemēram, gavēšana no TV, pasaulīgas mūzikas, filmām, interneta, saldumiem vai cita veida pārtikas, kuru grūti pārstrādāt. Atvēliet īpašu laiku lūgšanām un Bībeles izpētei, lūdzot Dievam palīdzēt jums un jūsu draudzei vel pilnīgāk palikt Kristū. Pielietojot vienkāršu diētu, mēs atļaujam saviem prātiem kļūt uzņēmīgākiem pret Svētā Gara balsi.

Svētais Gars

Noteikti lūdziet pēc Svētā Gara, lai saprastu par ko lūgt konkrētā cilvēka dzīvē vai konkrētajā situācijā. Bībelē mums teikts, ka mēs nezinām, par ko lūgt, un ka Svētais Gars ir Tas, Kurš par mums aizlūdz.

"Mums ir jālūdz ne tikai Kristus vārdā, bet arī Svētā Gara iedvesmotiem. Ar to ir izskaidrojami šie vārdi: "Pats Gars aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām." /Romiešiem 8:26/ Uz šādu lūgšanu Dievam ir prieks atbildēt. Kad nopietni un ar spēku izsakām lūgšanu Kristus vārdā, tad Dievs ar tādu pašu spēku apņemas atbildēt uz to "daudz vairāk par visu, ko lūdzam vai saprotam." /Efeziešiem 3:20/" /Kristus līdžības, 147.lpp./

Pierakstīšana

Lūgšanu žurnāla veidošana 10 Lūgšanu dienu laikā var būt labs veids, kā dalībniekiem palīdzēt iedzīvināt ikdienas lūgšanu tēmu, izvirzīt konkrētas apņemšanās un redzēt svētības kā Dieva atbildes uz lūgšanām. Pierakstīt lūgumus un Dieva atbildes ir pārbaudīts ceļš uz iedrošinājumu.

Ja jūs to vēlaties, jūs varat atvēlēt laiku, lai cilvēki pieraksta lūgumus Dievam savos personīgajos lūgšanu žurnālos. Vai jūs variet iekārtot grupas žurnālu, lūgumu un atbilžu pierakstīšanai - piezīmju grāmatiņā, uz liela plakāta vai elektroniskajos pierakstos. Tas ir aizraujoši un ticībai stiprinoši, atskatīties atpakaļ un ieraudzīt, kā Dievs ir atbildējis uz lūgšanām!

Godbijība

Iedrošiniet un veiciniet godbijīgu attieksmi. Mēs tuvojamies Visuma Ķēniņa tronim. Lai mūsu attieksme pret lūgšanām nav bezrūpīga ne caur ķermeņa pozu, ne manierēm. Tomēr nav nepieciešams, lai visi nepārtraukti būtu pazemojušies lūgšanā. Jūs vēlaties, lai cilvēki šo stundu justos ērti, tāpēc mudiniet ikvienu lūgt, pazemojoties vai sēdot, vai stāvot - kā Dievs vada, lai cilvēki justos ērti.

Teikumu lūgšanas

Lūgšanām vajadzētu būt īsām un konkrētām. Tas sniedz iespēju lūgt arī citiem. Centieties savas lūgšanas izteikt dažos teikumos. Katrs cilvēks var lūgt vairākas reizes. Īsu teikumu lūgšanas padara lūgšanu laiku interesantu un atļauj Svētajam Garam iedvesmot cilvēkus lūgšanām. Nav nepieciešamība katru īso lūgšanu iesākt un noslēgt ar tādām frāzēm kā "Dārgais Dievs" un "Āmen". To var veidot kā vienu nepārtrauktu sarunu ar Dievu.

Klusums

Vadītājam nevajadzētu dominēt lūgšanu laikā. Mērķis ir iedrošināt citus lūgt. Klusuma brīži ir brīnišķīgi, jo tie dāvā Dievam iespēju uzrunāt mūsu sirdis. Atļaujiet Svētajam Garam darboties un nodrošiniet katram laiku lūgšanai.

Dziedāšana

Neplānotas dziesmas grupā, kas vijas starp lūgšanām, sanāksmei pievieno skaistumu. Dziedāšana ir labs veids, kā pāriet no vienas lūgšanu sadaļas uz otru.

Lūgšanu vajadzību pienešana

Neprasiet grupai, kādas ir lūgšanu vajadzības. Tā vietā, pamudiniet cilvēkus lūgt par savām vajadzībām, bet citiem pievienoties šiem lūgumiem ar savu piekrišanu un lūgšanām. Lūk, kāpēc: laiks! Lūgšanu vajadzību pārrunāšana var aizņemt lielāko daļu lūgšanām paredzēto laiku. Sātans ir ieinteresēts, lai jūs runātu par problēmām, nevis lūgtu par tām. Grupas dalībnieki bieži uzsāk konsultēšanu un iesaka risinājumus. Spēks ir no Dieva! Jo vairāk mēs lūdzam, jo vairāk tiek atraisīts Viņa spēks!

Jūsu ikdiena

Tā ir ļoti svarīga! Pārlicinieties, ka jūs kā vadītājs ik dienas pavadiet laiku pie Jēzus kājām, runājot ar Viņu un lasot Viņa Vārdu. Ja jūs par savas dzīves prioritāti noliksiet Dieva iepazīšanu, tas jums nodrošinās brīnišķīgu pieredzi. "No klusajām lūgšanu vietām nāca spēks, kas lielās reformācijas laikā satricināja pasauli. Tur Kunga kalpi svētā līksmībā nostājās uz Viņa apsoliņumu klints." /Lielā cīņa, 210.lpp./ Kad vadītājs lūdz, Dievs strādā pie sirdīm!

levads

Laipni lūdzam 2025.gada 10 Lūgšanu dienās! Mēs ticam, ka lūgšana ir atmodas dzimšanas vieta. Iepriekšējos gados Dievs ir paveicis tik daudz brīnumu, kad kopīgi meklējām Viņu lūgšanā un gavēšanā. Svētais Gars ir ļāvis piedzīvot atgriešanos, atjaunotu dedzību evaņģēlija izplatīšanā, atjaunotas draudzes un dziedinātas attiecības. Šeit ir tikai dažas liecības no iepriekšējiem gadiem:

“Šī gada 10 Lūgšanu dienu laikā Varenais Dievs paveica daudz brīnumu... Vienas mūsu draudzes apkārtnē gandrīz divus gadus nebija elektrība... Tāpēc pēdējo 10 Lūgšanu dienu laikā mūsu draudzes mācītājs tika iedvesmots uzaicināt draudzi katru rītu lūgt, lai elektrība varētu tikt atjaunota. Dieva godam šī lūgšana tika atbildēta.”/P.C.O./

“Desmit lūgšanu dienu laikā draudzes apņēmība, motivācija, dedzība un sirsnība tika atjaunota. Priekš manis personīgi arī tas bija atjaunojoši, vēl vairāk par to, kulminācijas brīdī - augļus nesošajā Lūgšanas naktis atmodā! Mums ir vajadzīgas vairāk šādas brīnišķīgas dienas, kas mūs tuvina Jēzus kājām.” /E.A./

“Mana nodošanās Rakstu lasīšanai un lūgšanām līdzi šim nebija tik nopietna. Pēc 10 Lūgšanu dienām mana attieksme pret lūgšanām ļoti izmainījās. Es sāku vairāk laika pavadīt lūgšanās, slavējot Dievu, lūdzot par citiem un lasot Svētos Rakstus. Man bija hipertensija (paaugstināts asinsspiediens), bet kopš tā laika tas ir normalizējies. Visa pateicība Visvarenajam.” /H.R./

“10 Lūgšanu dienu laikā visi lūdza par mūsu, kurai bija darba intervija. Viņai tika piedāvāts darbs - darbs, kurā bija vajadzīgs kāds ar augstāku kvalifikāciju, taču darbs viņai tika iedots. Mēs bijām pārsteigti par to, ko Dievs darīja pēc daudzu gadu ilgām cīņām un gaidīšanas. Cik reizes mēs lūdzām? Mēs to nespējam saskaitīt. Vēlos iedrošināt visus turpināt lūgt, jo mūsu lūgšanas nebūs veltīgas, ja mēs ticēsim.” /L.B./

Vai Dieva balss tevi ir aicinājusi uz atmodu? Bībelē ir tik daudz apsolījumu tev:

“un Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu zemi.” /2.Laiku 7:14/

“Kad jūs Mani meklēsiet, jūs Mani atradīsiet. Ja jūs no visas sirds Mani meklēsiet.” /Jeremijas 29:13/

“Tad notiks, ka izglābs sevi ikviens, kas piesauks Tā Kunga Vārdu.” /Joēla 3:5/

“Tuvojieties Dievam, tad Viņš tuvosies jums.” /Jēkaba 4:8/

“Redzi, Es stāvu durvju priekšā un kladzinu. Ja kas dzird Manu balsi un durvis atdara, Es ieiešu pie viņa un turēšu ar viņu mielastu, un viņš ar Mani.” /Atklāsmes 3:20/

Lai kur tu savā dzīvē šobrīd atrastos, Dievs ir tuvāk nekā tu domā. Viņš vēlas izliet svētības pār tavu ģimeni, tavu draudzi, sabiedrību un tavu pasauli!

Mūsu lūgšanu tēma: Bet kad tu lūdz...

Šinī gadā mūsu ikdienas lasījums ir sagatavojis Pāvels Goija, žurnāla “*Ministry*” redaktors. Lai vēl vairāk iepazītos ar Kunga lūgšanu un citām Jēzus mācībām, viņš līdždaļa stāstus no savas kalpošanas. Sekojiet līdz tam, kā viņš atklāj jau pazīstamo lietu dziļāku nozīmi un garīgo būtību. Ko tas nozīmē “svētīt” Dieva Vārdu? Kā izskatās Dieva Valstība šeit uz zemes? Kā piedošana citiem pārveido mūsu attiecības ar Dievu? Un vai Dievs kādreiz ved cilvēkus kārdināšanā?

Neatkarīgi no tā, vai jūs lūdzat jau visu savu dzīvi vai tikai dažas dienas, šie stāstiem bagātie lasījumi pamodinās jūsu vēlmi katru dienu uz ceļiem satikt Jēzu. Lasiet, pārdomājiet un turiet savu Bībeli tuvumā. Un, ja iespējams, atrodiēt kādu grupiņu ar ticīgajiem, lai šo 10 Lūgšanu dienu laikā varētu kopīgi lūgt. Kad divi vai trīs ir sapulcējušies Jēzus vārdā, brīnumi notiek!

Ieteiktās vadlīnijas lūgšanu laikiem

- Lūdziet īsi - vienu vai divus teikumus par katru tēmu. Tad dodiet citiem iespēju lūgt. Jūs variet lūgt tik reižu, cik vēlaties, gluži kā sarunā.
- Nebaidieties no klusuma, jo tas ikvienam piešķir laiku ieklausīties Svētā Gara balsī.
- Dziesmu kopīga dziedāšana Gara vadībā arī ir milzīga vērtība. Klavieres šim nolūkam nav vajadzīgas; *acapella* (tulk. piez. - dziedājums bez instrumenta pavadījuma) dziedājums arī ir jauks.
- Tā vietā, lai tērētu vērtīgo lūgšanu laiku, pārrunājot savas lūgšanu vajadzības, vienkārši lūdziet par tām. Tad arī citi var lūgt par jūsu vajadzībām, piemeklējot konkrētu apsolījumu.

Piesaucot apsolījumus

Tā ir mūsu priekštiesība - piesaukt Dieva apsolījumus savās lūgšanās. Visi Viņa likumi un padomi arī ir apsolījumi. Viņš nekad no mums neprasis ko tādu, ko mēs nevarētu paveikt Viņa spēkā.

Ir tik viegli koncentrēties uz mūsu vajadzībām, grūtībām un izaicinājumiem, un žēloties un gausties par mūsu situāciju lūgšanā. Tāds nav lūgšanas mērķis. Lūgšanas nozīme ir ticības stiprinājums. Tāpēc mēs jūs iedrošinām piesaukt apsolījumus savās lūgšanās. Novērsiet acis no sevis un savām vajībām, un uzlūkojiet Jēzu. Uzlūkojot Viņu, mēs tiekam pārvērsti Viņa līdžībā.

Elena Vaita sniedz mums šādu iedrošinājumu: “Ikkatrs Dieva Vārda apsolījums domāts mums. Savās lūgšanās piesauciet Jehovas drošo Vārdu un ticībā pieprasiet sev Viņa apsolījumus. Viņa Vārds ir kā garantija tam, ja lūgsiet ticībā, jūs saņemsiet visas garīgās svētības. Turpiniet lūgt un jūs saņemsiet daudz vairāk par visu to, ko jūs lūdzat vai domājat.”/Debesu vietās, 71.lpp./

Kā mēs varam piesaukt Viņa apsolījumus? Piemēram, lūdzot pēc miera, mēs varam citēt Jāņa 14:27 un teikt: “Kungs, Tu Savā Vārdā mums esi teicis: “Mieru Es jums atstāju, Savu mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas.” Dāvā mums mieru, kuru Tu apsolīji atstāt mums.” Pateicieties Kungam par to, ka Viņš jums dod Savu mieru, pat ja to nesajūtat tepat un tūlīt.

Gavēšana

Mēs jūs iedrošinām īstenot Daniela gavēni šajās 10 Lūgšanu dienās. Iesākt gadu ar lūgšanām un gavēni ir lielisks veids kā atdot savu dzīvi Dievam priekšā stāvošajā gadā. Elena Vaita mums saka: “Tagad un vēlāk, līdz pat laika beigām, Dieva ļaudīm vajadzētu būt daudz nopietnākiem un dedzīgākiem, neuzticoties savai gudrībai, bet sava Vadītāja gudrībai. Tiem vajadzētu nošķirt dienas gavēšanai un lūgšanām. Pilnīga atturēšanās no pārtikas nebūtu nepieciešama, bet galvenokārt vajadzētu būt vienkāršu barību.” /Counsels on Diet and Foods 188.,189.lpp./

Mēs esam dzirdējuši par Danielu, kurš 10 dienas ēda augļus un dārzeņus. Arī mēs jums iesakām izvēlēties vienkāršu diētu šo 10 Lūgšanu dienu laikā. Ja vēlamies skaidrāku prātu, lai sadzirdētu Dieva balsi un varētu nākt Viņam tuvāk, mums vajadzētu pārliecināties, ka mūsu diēta to nekavē.

Gavēšana nav tikai atturēšanās no ēdiena. Mēs jums iesakām atturēties arī no televīzijas, filmām, kompjūterspēlēm, pat Facebook un YouTube. Dažkārt lietas, kuras pašas par sevi nav sliktas, var atņemt mums daudz laika. Nolieciet malā visu iespējamo, lai tikai varētu vairāk laika pavadīt ar savu Kungu.

Gavēšana nav ātrākais veids Dieva brīnumu saņemšanai. Gavēšana - tas ir stāsts par pazemību, lai Dievs varētu strādāt mūsos un caur mums. Tuvosimies Viņam caur lūgšanām un gavēšanu, un Viņš tuvosies mums.

Svētais Gars

Noteikti lūdziet Svētajam Garam atklāt, kā un par ko lūgt konkrētā cilvēka dzīvē un konkrētajā situācijā. Bībele mums saka, ka mēs nezinām par ko lūgt un, ka Svētais Gars ir Tas, Kurš par mums aizlūdz.

“Mums ir jālūdz ne tikai Kristus vārdā, bet arī Svētā Gara iedvesmotiem. Ar to ir izskaidrojami šie vārdi: “Pats Gars aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām.” /Romiešiem 8:26/ Uz šādu lūgšanu Dievam ir prieks atbildēt. Kad nopietni un ar spēku izsakām lūgšanu Kristus vārdā, tad Dievs ar tādu pašu spēku apņemas atbildēt uz to “daudz vairāk par visu, ko lūdzam vai saprotam.” /Efeziešiem 3:20/ /Kristus līdztības, 147.lpp./

Ticība

Pravieša Gara rakstos mēs lasām, ka “Lūgšanas un ticība paveiks to, ko nespēj nekāds spēks virs zemes.” /Kristus dziedinošā kalpošana, 509.lpp./ Mums ir arī sacīts, ka “mēs varam lūgt pēc ikvienas dāvanas, ko Viņš apsolījis; tad mums jātic, ka mēs saņemsim un jāpateicas Dievam, ka mēs esam saņēmuši.” /Audzināšana, 258.lpp./ Tāpēc izveidojiet ieradumu ticībā iepriekš pateikties Dievam par to, ko Viņš darīs un kā Viņš atbildēs uz jūsu lūgšanām.

Lūdziet par citiem

Šo 10 Lūgšanu laikā mēs jūs iedrošinām lūgt neatlaidīgi un pastāvīgi par cilvēkiem, kurus Dievs ir licis jūsu dzīvēs. Izvēlieties 5 - 7 cilvēkus - tie var būt radi, draugi, kolēģi, kaimiņi vai vienkārši paziņas. Nošķiriet laiku, lai lūgtu Dievam atklāt, tieši par kuriem cilvēkiem Viņš vēlētos, lai jūs lūgtu. Lūdziet Viņam arī sniegt jums patiesu nodošanos šo cilvēku labā. Uzrakstiet viņu vārdus uz papīra lapas un glabājiet sev redzamā vietā, piemēram, savā Bībelē. Jūs būsiat pārsteigti, kā Dievs darbojas, atbildot uz jūsu lūgšanām!

10 Lūgšanu dienu kalpošanas izaicinājums

Jēzus aicina mūs ne tikai lūgt, bet arī kalpot, apmierinot līdzās esošo cilvēku praktiskās vajadzības. "Jo Es biju izsalcis un jūs esat Mani paēdinājuši; Es biju izslāpis un jūs esat Mani dzirdinājuši; Es biju svešinieks un jūs esat Mani uzņēmuši. Es biju plīks un jūs esat Mani apģērbuši; Es biju slims un jūs esat Mani apmeklējuši; Es biju cietumā un jūs esat nākuši pie Manis." /Mateja 25:35,36/

Grāmatā "Kristus dziedinošā kalpošana" ir rakstīts: "Mums jādzīvo divkārša dzīve – domu un rīcību dzīve, kļušu lūgšanu un nopietna darba dzīve." /512.lpp./ Mēs esam saņēmuši tik daudz mīlestības no sava Glābēja un tā ir mūsu privilēģija līdzdalīt to draugiem, kaimiņiem un arī svešiniekiem, kuri ir vajadzībās.

Jautājiet Dievam, kā jūs un jūsu draudze varētu kalpot citiem pēc 10 Lūgšanu dienām. Kad jūs strādāsiet, lai noorganizētu visu, izvairieties no tā, ka šie pasākumi novērstu jūs no lūgšanām. "Pielikt savas pūles citu labā vajadzētu tikai tad, kad ir bijušas daudzas lūgšanas vienatnē, jo ir nepieciešama liela gudrība, lai izprastu dvēseļu glābšanas noslēpumus. Pirms sarunām ar cilvēkiem, sarunājies ar Kristu. Ļauj, lai pie Debesu žēlastības troņa tevi sagatavo kalpošanai cilvēkiem." /Prayer, 313./

Mājas lapas resursos jūs varēsiet atrast dokumentu ar kalpošanas ideju ieteikumiem. Jēzus aicina jūs būt par Viņa rokām un kājām šai pasaulē, kas ir vajadzībā!

Par autoru

Pāvelam Goijam ir Doktora grāds Praktiskajā Teoloģijā, viņš ir ordinēts mācītājs, publikas uzrunātājs un redaktors. Kalpošanas ceļu uzsācis savā dzimtenē Rumānijā. Pāvels un viņa mīļotā sieva Daniela kopā ar abiem dēliem pārcēlās uz dzīvi ASV, lai turpinātu Pāvela izglītību kalpošanas vajadzībām. Viņš atrada dzīves papildījumu, kalpojot kā mācītājs vairākās draudzēs Rumānijā un ASV, un ir apceļojis pasauli, līdzdalot tēmas par lūgšanu un ne tikai. Par viņu ir izdota viena grāmata "Nebeidzami brīnumi: stāsts par Pāvelu Goiju", un viņš ir daudzu rakstu un grāmatas "Garā un spēkā" autors. Pašlaik Pāvels ir Septītās dienas adventistu Ģenerālkonferences Mācītāju kalpošanas nodaļas sekretārs un internacionālā mācītāju žurnāla "Ministry" galvenais redaktors. Viņam patīk pēc iespējas vairāk laika pavadīt kopā ar savu mīļoto sievu Danielu, abiem dēliem, četriem mazbērniem un savu uzticīgo suni.

10 Lūgšanu dienu materiālu sagatavojsi Septītās dienas adventistu Ģenerālkonference.

Tulk. piez. - Ja vien nav citādi norādīts, Bībeles citātos izmantots 1965.gada izdevuma revidētais teksts.

Lūgšanu nakts

Apsveriet iespēju 10 Lūgšanu dienās rīkot lūgšanu dievkalpojumu visas nakts garumā. Piemēram, jūs varētu sākt pl.18:00 un beigt pl.6:00. Izvēlieties savai grupai piemērotu grafiku.

Kāpēc lūgšanu nakts?

Palikšana nomodā lūgšanās nakts garumā nav svētuma kritērijs. Taču nakts nereti ir vienīgais laiks, kad cilvēki nav aizņemti vai skrējienā. Mūsuprāt, palikšanu nomodā visas nakts garumā nevajadzētu izvirzīt kā mērķi, bet gan izvēlēties lūgt tik ilgi, cik nepieciešams, līdz rodas pārliecība, ka Dieva priekšā ir pieminēts viss, par ko Dievs ir aicinājis lūgt.

Mūsu ieteikums ir saorganizēt vairākus cilvēkus kā vadītājus šajā lūgšanu naktī. Neaizmirstiet, ka vajadzīgi arī starpbrīži. Kā vadītāji jūs varat izjust atmosfēru un zināt, kad ir nepieciešami starpbrīži un, kad ir nepieciešams doties pie nākamās lūgšanu sadaļas. Arī Bībeles rakstu vietu lasīšanu jūs varat iekļaut lūgšanu laikā. Varbūt vēlēsieties izmantot visas lūgšanu sadaļas vai arī tikai dažas no tām, vadieties pēc tā, kas visvairāk vajadzīgs jūsu grupai. Jūtieties brīvi mainīt ieteikto kārtību.

Iespējamā Lūgšanu nakts organizēšanas kārtība

Iesāciet ar slavēšanu. Slavējiet Dievu caur lūgšanām un dziesmām.

Iedaliet laiku nožēlai. Pārliecinieties, ka nav nekas tāds, kas traucētu Dievam jūs uz klausīt. Iedaliet laiku personīgai nožēlai un arī laiku kopīgai nožēlai. Iedrošiniet cilvēkus personīgus grēkus nožēlot personīgi un publiski attiecīgi publiskus grēkus. Daniela 9:1-19 mēs lasām par Danielu, kurš aizlūdza un publiski nožēloja Dieva tautas grēkus.

Lūdziet par to cilvēku vajadzībām, kuri piedalās lūgšanu sanāksmē. Tik daudz cilvēku ir sāpināti vai tie izjūt vajadzību pēc aizlūgšanām, vai pazīst vēl kādu, kuram ļoti ir vajadzīga aizlūgšana. Izveidojiet apli, nolieciet vidū krēslu un aiciniet tos, kuriem ir īpašas lūgšanu vajadzības - nākt pa vienam un dalīties savās vajadzībās. Tad sapulciniet citus ap šo cilvēku un uzaiciniet divus vai trīs aizlūgt par konkrētā cilvēka vajadzību, piesaucot Dieva apsolījumus.

Sadaliet grupu divās daļās. Lai sievietes lūdz vienā telpā (ar vadītāju sievieti) un vīrieši citā telpā (ar vadītāju vīrieti). Daudzas personiskas vajadzības nevar un nevajadzētu līdzdalīt visiem. Vieglāk ir līdzdalīt viena dzimuma pārstāvjiem.

Pēc tam, kad atkal sanākat kopā, **lūdziet par savas pilsētas un draudzes vajadzībām.** Veltiet laiku, lai lūgtu arī par **Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzībām** (līdzdalītas atsevišķā 10 Lūgšanu dienu materiālā). Nedomājiet, ka jums ir jāizskrien cauri visam sarakstam. Ir iespēja sadalīties mazākās grupās un katrai grupai uzticēt aizlūgt par daļu no saraksta.

Lūdziet par piecu līdz septiņu cilvēku sarakstu, par kuru lūdzāt šajās 10 Lūgšanu dienās. Izvēlieties Bībeles fragmentu, uz kuru balstīt savas lūgšanas. Noslēdziet lūgšanu laiku ar slavas un pateicības izteikšanu.

10 Lūgšanu dienu kalpošanas izaicinājums

Jēzus aicina mūs ne tikai lūgt, bet arī kalpot, apmierinot mums apkārt esošo cilvēku praktiskās vajadzības.

“Jo Es biju izsalcis un jūs esat Mani paēdinājuši; Es biju izslāpis un jūs esat Mani dzirdinājuši; Es biju svešinieks un jūs esat Mani uzņēmuši. Es biju plīks un jūs esat Mani apģērbuši; Es biju slims un jūs esat Mani apmeklējuši; Es biju cietumā un jūs esat nākuši pie Manis.” /Mateja 25:35,36/

Grāmatā “Kristus dziedinošā kalpošana” ir rakstīts: “Mums jādzīvo divkārša dzīve – domu un rīcību dzīve, kļuvis lūgšanu un nopietna darba dzīve.” /512.lpp./ Mēs esam saņēmuši tik daudz mīlestības no sava Glābēja un mums pieder šī privilēģija līdzdalīt to draugiem, kaimiņiem un arī svešiniekiem, kuri ir vajadzībās.

Jautājiet Dievam kā jūs un jūsu draudze varētu kalpot citiem pēc 10 Lūgšanu dienām. Kad jūs strādāsiet, lai noorganizētu visu, izvairieties no tā, ka šie pasākumi novērs jūs no lūgšanām. “Pielikt savas pūles citu labā vajadzētu tikai tad, kad ir bijušas daudzas lūgšanas vienatnē, jo ir nepieciešama liela gudrība, lai izprastu dvēseļu glābšanas noslēpumus. Pirms sarunām ar cilvēkiem, sarunājies ar Kristu. Ļauj, lai pie Debesu žēlastības troņa tevi sagatavo kalpošanai cilvēkiem.” /Prayer, 313./

Šeit ir daži ieteikumi, kā palīdzēt citiem. Izvēlieties to, kas atbilst jūsu pilsētas/sabiedrības vajadzībām un jūtieties brīvi pievienot savus ideju priekšlikumus:

- Pagatavojiet maltīti kādam, kurš ir saslimis.
- Uzaiciniet kaimiņu/darba kolēģi uz sabiedrisku pasākumu.
- Iedodiet pārtiku bezpajumtniekam.
- Noziedojiet tādu abģērbu, kādu jūs vēlētos, lai noziedotu jums.
- “Adoptējiet” vecāka gadagājuma cilvēku. Regulāri apmeklējiet viņu, palīdziet mājas darbos, palīdziet iepirkties, sagatavot ēdienu vai palīdziet dārza darbos.
- Izcepiet maizi un padalieties ar maizes klaipiņu kaimiņu vidū.
- Atbalstiet kaimiņus iespējamajos projektos.
- Piedāvājiet palikt pie slimnieka vai pie personas ar īpašām vajadzībām, lai aprūpētājs varētu veikt savas nepieciešamās lietas.
- Atbalstiet vietējās sabiedriskās aktivitātes.
- Iepazīstieties ar jaunajiem kaimiņiem, uzaicinot tos uz kopīgu maltīti. Palīdziet tiem iejusties jaunajā dzīvesvietā.
- Nopērciet pārtikas produktus un piegādājiet tos ģimenēm, kurām tie ir nepieciešami.
- Piedāvājiet pasniegt Bībeles stundas.
- Apmeklējiet ļaudis pansionātos.
- Iedodiet studentiem nedaudz kabatas naudu.

- Savāciet lietoto apģērbu trūcīgajiem. Jūs variet uzstādīt ziedojuma konteineru savā draudzē, izsniedzot apģērbu tiem, kuriem tas ir nepieciešams.
- Ziedojiet datoru vai citu elektrotehniku.
- Ziedojiet automašīnu.
- Organizējiet “Veselības izstādes”.
- Nosūtiet pastkartītes cilvēkiem ar kustību un pārvietošanās ierobežojumiem.
- Organizējiet evaņģelizācijas kampaņas.
- Piezvaniet kaimiņiem un apvaicājieties, kā viņiem klājas.
- Uzdāviniet kadam grāmatu, kuram tā varētu patikt.
- Izdaliet evaņģelizācijas bukletus.
- Uzaiciniet kādu pieņemt Jēzu.
- Novadiet ēdiena gatavošanas kursus.
- Līdzdaliet grāmatas par Bībeles tēmām.
- Aiznesiet ēdienu kādam, kurš ir zaudējis tuvinieku.
- Apmeklējiet kādu slimnīcā, lai to iedrošinātu vai palīdzētu kādā veidā.
- Palasiet priekšā vecāka gadagājuma cilvēkam.
- Apmeklējiet bērnu namu un piedāvājiet savu palīdzību darbiniekiem.
- Uzsāciet šūšanas/adīšanas/tamborēšanas pulciņu, lai izgatavotu apģērbu tiem, kuriem tas ir nepieciešams.
- Palasiet priekšā Bībeli kādam, kuram ir redzes problēmas vai lasīšanas grūtības.
- Noorganizējiet savās mājās jauniešu vakaru.
- Piesakieties kā brīvprātīgais patversmē vardarbībā cietušajiem.
- Ziedojiet dažas grāmatas bērnu namam vai patversmei.
- Kopā ar savas draudzes bērniem apmeklējiet pansionātu. Piedāvājiet kādu programmu.
- Izplānojiet un noorganizējiet jautru dienu bērniem ar īpašām vajadzībām kopā ar ģimenēm.
- Noorganizējiet savā apkārtnē talkas dienu.
- Uzsāciet veselības kluba darbību savā draudzē. Ielūdziet draugus un kaimiņus.
- Uzaiciniet kādu ar jums kopā noskatīties kādu raidījumu ar garīgu vēstījumu. Skatoties to, lūdziet, lai Svētais Gars uzrunā šī cilvēka sirdi.
- Izstrādājiet savu projektu.

Informāciju par citām kalpošanas iespējām meklējiet www.revivalandreformation.org/resources/witnessing.

Apsolījumi, kurus piesaukt lūgšanā

Bībele citēta no 1965.gada izdevuma revidētā tulkojuma

Apsolījumi par Svēto Garu

"Lūdziet tad nu no Tā Kunga vēlīno un agrīno lietu, un Tas Kungs sabiezinās mākoņus un dos lietus papildnam visiem augiem laukā." /Zah.10:1/

"Ja nu jūs, ļauni būdami, zināt dot saviem bērniem labas dāvanas, cik daudz vairāk jūsu Tēvs no debesīm dos Svēto Garu tiem, kas Viņu lūdz?" /Lk.11:13/

"Bet Aizstāvis, Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs Manā Vārdā, Tas jums visu mācīs un atgādinās jums visu, ko Es jums esmu sacījis. .. Un Viņš nāks un liks pasaulei izprast grēku, taisnību un tiesu." /Jņ. 14:26, Jņ. 16:8/

"Patiesi, patiesi Es jums saku: kas Man tic, tas arī tos darbus darīs, ko Es daru, un vēl lielākus par tiem darīs, jo es noeimu pie Tēva. Un visu, ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu, lai Tēvs tiktu pagodināts Dēlā. Ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu." /Jņ.14:12-14/

"Ne ar bruņotu spēku, ne ar varu, bet ar Manu Garu! - saka Tas Kungs Cebaots." /Zah.4:6/

Apsolījumi par Dieva atbildēm un lūgšanām

"Ja jūs paliekat Manī un Mani vārdi paliek jūsos, jūs varēsiet lūgt, ko gribat, tas jums notiks." /Jņ. 15:7/

"Tāpēc pieiesim bez bailēm pie žēlastības troņa, lai saņemtu apžēlošanu un atrastu žēlastību, palīdzību īstā laikā." /Ebr.4:16/

"Visu, ko jūs lūgdami lūgsit, ticiet, ka jūs dabūsit, tad tas jums notiks." /Mk.11:24/ "Un piesauc Mani bēdu laikā, tad Es izglābšu tevi, un tev būs Mani godāt!" /Ps.50:15/

"Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad Mans Debesu Tēvs to tiem dos." /Mt.18:19/

"Un visu, ko jūs ticībā lūgsit, to jūs dabūsit." /Mt.21:22/

"Un visu, ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu, lai Tēvs tiktu pagodināts Dēlā. Ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu." /Jņ.14:13,14/

"Tanī dienā jūs Mani vairs nejautāsiet. Patiesi, patiesi Es jums saku: ja jūs Tēvam ko lūgsit, Viņš jums to dos Manā Vārdā." /Jņ.16:23,24/

"Un šī paļāvība mums ir uz Viņu, ka Viņš klausā mūs, ja ko lūdzam pēc Viņa prāta. Ja zinām, ka Viņš mūs klausā, ko vien lūdzam, tad zinām, ka saņemam to, ko esam no Viņa lūguši." /1.Jņ.5:14,15/

Apsolījumi par Dieva spēku

"Vai Tam Kungam kaut kas būtu neiespējams?" /1.Moz.18:14/

"Tas Kungs karos par jums, bet jūs paliksiet mierā." /2.Moz.14:14/

"Cilvēkiem tas neiespējams, bet ne Dievam, jo Dievam visas lietas iespējamās." /Mk.10:27/

"Jūsu aicinātājs ir uzticams. Viņš būs arī darītājs." /1.Tes.5:24/

"Es zinu, ka Tu visu spēj un Tev nav nekāds nodoms neizpildāms." /Īj.42:2/

"Ko nu sacīsim par visu to? Ja Dievs par mums, kas būs pret mums? Viņš jau Savu paša Dēlu nav saudzējis, bet To par mums visiem nodevis nāvē. Kā tad Viņš līdz ar To mums nedāvinās visas lietas?" /Rom.8:31,32/

"Dievs nav cilvēks, kas melotu, nedz cilvēka bērns, ka Viņam kaut kas būtu jānožēlo. Vai Viņš ko teiktu un nedarītu, vai Viņš ko sacītu un tas nekļūtu īstenība?" /4.Moz.23:19/

"Vai tu to nezini, vai tu to neesi dzirdējis? Mūžīgais Dievs ir Tas Kungs, kas radījis zemes galus. Viņš nepieķūst un nenogurst, Viņa gudrība ir neaptverama. Viņš nogurušajiem dod spēku un vairo stiprumu nespēcīgajiem. Jaunekļi pieķūst un pagurst, un jauni vīri sabrūk, bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku, tā ka viņiem aug jaunas spārnu vēdas kā ērgļiem, ka viņi skrien un nepieķūst, ka viņi iet un nenogurst." /Jes.40:28-31/

Apsolījumi par Dieva vadību

"Vai Es neesmu tev pavēlējis: esi stiprs un drošs, nebīsties un nebaiļojies! Jo Tas Kungs, tavs Dievs, ir visur ar tevi, kurp vien tu iesi." /Joz.1:9/

"Un redzi, Es esmu ar tevi, un Es tevi pasargāšu it visur, kur tu ej, un Es likšu tev atgriezties šinī zemē, jo Es tevi neatstāšu, līdz kamēr izdarīšu, ko Es esmu tev sacījis." /1.Moz.28:15/

"Redzi, Es sūtu eņģeli tavā priekšā, kas tevi pasargās šinī ceļā un tevi novedīs tanī vietā, ko Es tev esmu sataisījis." /2.Moz.23:20/

"Bet tad no turienes jūs meklēsiet To Kungu, savu Dievu, un to atradīsiet, kad jūs Viņu meklēsiet ar visu savu sirdi un ar visu savu dvēseli." /5.Moz.4:29/

"Piesauc Mani, tad Es tevi uzklaušīšu un tev atklāšu lielas un brīnīšķas lietas, kas tev nebija zināmas." /Jer.33:3/

"Visas ielejas lai piepilda un visus kalnus un pakalnus lai nolīdzina; kas ir nelīdzens, lai top par līdzenu ceļu, un, kas paugurains, lai top par klajumu, lai parādītos Tā Kunga godība un lai visa cilvēce kopā to redzētu, jo Tā Kunga mute to tā ir runājusi." /Jes.40:4,5/

"Es tevi mācīšu un rādīšu ceļu, pa kuru tev jāstaigā, Es pār tevi turēšu nomodā Savu aci." /Ps.32:8/

"Un Tas Kungs, Viņš iet tev pa priekšu un Viņš būs ar tevi, Viņš tevi neatstās, nedz tevi pametīs, nebīsties un nebaiļojies." /5.Moz.31:8/

"Kas ir tas vīrs, kas To Kungu bīstas? Tam Viņš māca ceļu, pa kuru tam jāstaigā." /Ps.25:12/

"Paļaujies uz To Kungu no visas sirds un nepaļaujies uz sava prāta gudrību, bet domā uz To Kungu visos savos ceļos, tad Viņš darīs līdzenas tavas tekas." /Sal.pam.3:5,6/

"Kad tu izsalkušam atvērsi savu sirdi un paēdināsi apbēdinātu dvēseli, tad tava gaisma atspīdēs tumsībā, un tava tumsa būs kā gaiša pusdiens. Un Tas Kungs tevi vienmēr vadīs un paēdinās tavu dvēseli arī tukšās vietās un stiprinās tavus locekļus, ka tu būsi kā auglīgs dārzs un kā ūdens avots, kurā ūdens neizsīkst." /Jes.58:10,11/

"Un notiks, pirms viņi sauc, Es viņiem jau atbildēšu, un, kamēr viņi vēl runā, Es viņus jau uzklausīšu." /Jes.65:24/

Apsolījumi par izmainītu sirdi

"Es tiem piešķiršu gribu Mani atzīt, ka Es esmu Tas Kungs, un tie būs Mana tauta, un Es būšu viņu Dievs, jo tie atgriezīsies pie Manis no visas savas sirds." /Jer.24:7/

"Un Tas Kungs, tavš Dievs, apgraizīs tavu un tavu pēcnācēju sirdi, ka tu mīlētu To Kungu, savu Dievu, no visas savas sirds un ar visu savu dvēseli, lai tu dzīvotu." /5.Moz.30:6/

"Es jums piešķiršu jaunu sirdi un jaunu garu; Es izņemšu no jūsu krūtīm akmens sirdi un ielikšu jums miesas sirdi." /Ech.36:26/

"Būdams pārliecināts, ka tas, kas jūsu sirdīs labo darbu iesācis, to pabeigs līdz Kristus Jēzus dienai." /Fil.1:6/

"Tādēļ, ja kas ir Kristū, tas ir jauns radījums; kas bijis, ir pagājis, redzi, viss ir tapis jauns." /2.Kor. 5:17/

"Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus; bet, cik es tagad dzīvoju miesā, es dzīvoju ticībā uz Dieva Dēlu, kas mani ir mīlējis un nodevies par mani." /Gal.2:20/

"Bet pats miera Dievs lai jūs svētī caurcaurim, un jūsu gars, dvēsele un miesa visā pilnībā lai paliek bezvainīgi līdz mūsu Kunga Jēzus Kristus atnākšanai. Jūsu aicinātājs ir uzticams. Viņš būs arī darītājs." /1.Tes.5:23,24/

Apsolījumi par piedošanu

"Un Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un dziedināšu viņu zemi." /2.Laiku 7:14/

"Jo Tu, Kungs, esi laipnīgs un piedod labprāt: esi bagāts žēlastībā visiem, kas Tevi piesauc." /Ps.86:5/

"Un, kad jūs stāvat, Dievu lūgdami, tad piedodiet, ja jums kas ir pret kādu, lai arī jūsu Tēvs, kas debesīs, jums piedod jūsu pārkāpumus." /Mk.11:25/

"Bet esiet cits pret citu laipni un žēlsirdīgi; piedodiet cits citam, kā arī Dievs Kristū jums ir pie devis." /Ef.4:32/

"Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības." /1.Jņ.1:9/

"Tad nāciet, turēsim tiesu, saka Tas Kungs. Kaut jūsu grēki arī būtu sarkani kā asinis, tomēr tie paliks balti kā sniegs; kaut tie arī būtu kā purpurs, tomēr tie kļūs kā vilna." /Jes.1:18/

"Es - Es tas esmu, kas izdzēšu tavus noziegumus Manis paša dēļ un nepieminu tavus grēkus." /Jes. 43:25/

"Es piedošu viņu noziegumus un nepieminēšu vairs viņu grēku!" /Jer.31:34/

"Viņā mums dota pestīšana Viņa asinīs, grēku piedošana pēc Viņa bagātās žēlastības." /Ef.1:7/

Apsolījumi, uzvarot grēku

"Jo viss, kas ir dzimis no Dieva, uzvar pasauli, un šī ir tā uzvara, kas uzvarējusi pasauli - mūsu ticība." /1.Jņ.5:4/

"Nē, visās šinīs lietās mēs pārpārim paliekam uzvarētāji Tā spēkā, kas mūs mīlējis." /Rom.8:37/

"Bet paldies Dievam, kas mums devis uzvaru caur mūsu Kungu Jēzu Kristu." /1.Kor.15:57/

"Nebīsties, jo Es esmu ar tevi! Neatkāpies, jo Es esmu tavš Dievs! Es tevi stiprinu, Es tev arī palīdzu, Es tevi uzturu ar Savas taisnības labo roku!" /Jes.41:10/

"Bez visa tā satveriet ticības vairogu, ar ko jūs varēsiet dzēst visas ļaunā ugunīgās bultas." /Ef.6:16/

"Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus; bet, cik es tagad dzīvoju miesā, es dzīvoju ticībā uz Dieva Dēlu, kas mani ir mīlējis un nodevis par mani." /Gal.2:20/

"Jo Dievs ir tas, kas jums dod gribu un veiksmi pēc Sava labā prāta." /Flp.2:13/

"Bet es saku: staigājiet Garā, tad jūs miesas kārtību savaldīsiet." /Gal.5:16/

"Bet miera Dievs drīzumā samīs sātanu apakš jūsu kājām! Mūsu Kunga Jēzus žēlastība lai ir ar jums!" /Rom.16:20/

"Un netopiet šai pasaulei līdzīgi, bet pārvērtieties, atjaunodamies savā garā, lai pareizi saprastu, kas ir Dieva griba: to, kas ir labs, tīkams un pilnīgs." /Rom.12:2/

"Nemīliet pasauli, nedz to, kas ir pasaulē. Ja kāds mīl pasauli, tad viņā nav Tēva mīlestības." /1.Jņ. 2:15/

Apsolījumi par dziedināšanu

"Un sacīja: "Ja jūs klausīdami klausīsiet Tā Kunga, sava Dieva, balsij un darīsiet, kas taisns Viņa acīs, un ievērosit Viņa baušļus, un turēsiet Viņa likumus, tad Es pār jums nelikšu nākt tām slimībām, kādām Es esmu licis nākt pār ēģiptiešiem, jo Es esmu Tas Kungs, jūsu ārsts." /2.Moz.15:26/

"Cik ilgi tu dzīvo, tik ilgi lai tev ir miers!" /5.Moz.33:25/

"Teici To Kungu, mana dvēsele, un neaizmirsti, ko Viņš tev labu darījis! Viņš piedod visus tavus grēkus un dziedē visas tavas vainas; Viņš izglābj tavu dzīvību no pazudināšanas un vainago tevi ar mīlestību un žēlastību. Viņš bagātīgi iepriecina tevi vecumā ar svētīgām dāvanām, tā ka tava jaunība atjaunojas kā ērglis." /Ps.103:2-5/

"Neliecies sev pārmērīgi gudrs esam, bet bīsties To Kungu un vairies no ļauna. Tās būs zāles tavai miesai, kas dziedina un atspirdzinās tavus kaulus." /Sal.p.3:7,8/

"Taisni otrādi, viņš bija nicināts, labāki ļaudis no viņa vairījās, vīrs, kam nebija svešas sāpes un kas bija norūdīts ciešanās, tāds, kura priekšā aizklāja vaigu, tā nicināts, ka mēs viņu ne par ko neturējām. Taču viņš nesa mūsu sērgas un ciešanas, un mūsu sāpes viņš bija uzkrāvis sev, kurpretī mēs viņu uzskatījām par sodītu, Dieva satriektu un nomocītu. Viņš bija ievainots mūsu pārkāpumu dēļ un mūsu grēku dēļ satriekts. Mūsu sods bija uzlikts viņam mums par atpestīšanu, ar viņa brūcēm mēs esam dziedināti." /Jes.53:3-5/

"Dziedini mani, ak, Kungs, tad es būšu izdziedināts; palīdzi man, tad ir palīdzēts! Jo Tu esi mana slava." /Jer.17:14/

"Jo Es sasiešu tavas vātis un dziedēšu tavas brūces, saka Tas Kungs, tādēļ ka tie tevi, kas tu tiešām esi Ciāna, sauc par atstumto, par kuru neviens neapjautājas." /Jer.30:17/

"Bet iegaumē: Es sasiešu un dziedināšu viņas brūces, Es tos darīšu veselus un došu tiem mieru un laimi bagātīgā pilnībā." /Jer.33:6/

"Bet jums, kas jūs Manu Vārdu bīstaties, uzlēks taisnības saule, un jūsos ieplūdīs dziedinājums no šīs saules spārnu gaismas, un jūs iziesit un lēkāsit kā barojamie teļi." /Mal.3:20/

"Ja kāds starp jums ir nevesels, lai viņš ataicina draudzes vecajus, un tie lai lūdz Dievu par viņu, to svaidīdami ar eļļu Tā Kunga Vārdā. Un ticīga lūgšana izglābs slimo, un Tas Kungs viņu uzcelš. Un, ja viņš grēkus būtu darījis, viņam tiks piedots." /Jēk.5:14,15/

Apsolījumi par spēku darīt Dieva gribu

"Tāpēc mēs nepiekūstam, bet, lai gan mūsu ārīgais cilvēks sadilst, mūsu iekšējais dienu no dienas atjaunojas. Jo tagadējās grūtības, kas ir vieglas, dod mums neizsakāmi lielu mūžīgu godību, ja mēs neņemam vērā to, kas ir redzams, bet to, kas nav redzams. Jo redzamais ir laicīgs, bet neredzamais mūžīgs." /2.Kor.4:16-18/

"Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim." /Gal. 6:9/

"Es visu spēju Tā spēkā, kas mani dara stipru." /Flp.4:13/

"Jo Dievs ir tas, kas jums dod gribu un veiksmi pēc Sava labā prāta." /Flp.2:13/

"Un Viņš ir sacījis: "Tev pietiek ar Manu žēlastību; jo Mans spēks nespēkā varens parādās." Tad nu daudz labāk lielīšos ar savu nespēku, lai Kristus spēks nāktu pār mani." /2.Kor.12:9/

Apsolījumi Dieva lieciniekiem

"Nebīstieties un neuztraucieties! Vai Es to tev neesmu no senlaikiem darījis zināmu un pasludinājis? Tā jūs esat Mani liecinieki. Vai ir bez Manis vēl cits Dievs? Nē, nav nevienas citas klints, Es nezinu nevienas!" /Jes.44:8/

"Celies, topi apgaismota! Jo tava gaisma nāk, un Tā Kunga godība uzlec pār tevi." /Jes.60:1/

"Bet tas viss nāk no Dieva, kas mūs ir salīdzinājis ar Sevi caur Kristu un mums devis salīdzināšanas kalpošanu." /2.Kor.5:18/

"Bet Tas Kungs man sacīja: "Nesaki: es esmu jauns, - jo tev jāiet visur, kurp Es tevi sūtīšu, un jārunā viss, ko Es tev pavēlēšu." /Jer.1:7/

"Bet jūs dabūsit spēku, kad Svētais Gars būs nācis pār jums, un būsit Mani liecinieki kā Jeruzālemē, tā visā Jūdejā un Samarijā un līdz pašam pasaules galam." /Ap.d.1:8/

"Bet jūs esat izredzēta cilts, ķēnišķīgi priesteri, svēta tauta, Dieva īpašums, lai jūs paustu Tā varenos darbus, kas jūs ir aicinājis no tumsas Savā brīnišķīgajā gaismā." /1.Pēt.2:9/

"Bet turiet Kungu Kristu svētu savās sirdīs, būdami arvien gatavi aizstāvēties pret ikvienu, kas vaicā par cerības pamatu jūsos." /1.Pēt.3:15/

Sabata svētki

Izplānojiet šo pēdējo 10 Lūgšanu dienu sabatu tā, lai varētu svinēt svētkus, pasakoties par Dieva labestību un Viņa vareno spēku. Līdzdaliēt, kā jūs piedzīvojāt atmodu un Svētā Gara izliešanos pēdējo desmit dienu laikā. Priecājieties par to, ko Viņš ir darījis, dara un darīs.

Katras draudzes vajadzības ir unikālas, tāpēc, lūdzu, sadarbojieties ar vietējiem vadītājiem, lai izstrādātu konkrētu savas draudzes plānu. Šeit ir daži iespējamie priekšlikumi, kurus iekļaut noslēdzošajā sabata dievkalpojumā.

2025 gada tēma:

“Kungs, māci mums lūgt.” /Lūkas 11:1/

“Tāpēc jums būs tā lūgt: mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs Vārds.

Lai nāk Tava valstība, Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes.

Mūsu dienišķo maizi dodi mums šodien.

Un piedodi mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādnikiem.

Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī mūs no ļauna.

Jo Tev pieder Valstība, spēks un gods mūžīgi. Āmen.” /Mateja 6:9-13/

Dziesmu priekšlikumi angļu valodā:

Turn Your Eyes Upon Jesus (#290)

Standing on the Promises (#518)

It Is Well With My Soul (#530)

Live Out Thy Life Within Me (#316)

He Lives (#251)

Svētrunas priekšlikumi:

Svētruna: Palūdziet mācītājam, draudzes vecākajam vai lūgšanu vadītājam sagatavot īsu svētrunu par to, kā mēs varam praktiski izdzīvot Kristus parauglūgšanas principus savā dzīvē.

[VAI]

Īss kopsavilkums: Ļaujiet 10 Lūgšanu dienu dalībniekiem līdzdalīt 1 vai 2 minūšu kopsavilkumu par katru no 10 dienu ikdienas lūgšanu materiāliem. Dalieties tēmas nosaukumā, galvenajā pantā un galvenajā domā. (Plānojiet līdzdalīšanu jau iepriekš, lai kopsavilkumi tiešām būtu 1 - 2 minūtes. Lielākā daļa cilvēku vienā minūtē izrunā aptuveni 125 - 150 vārdus.)

[VAI]

Īsas pārrunas par minētajām tēmām: Pieaiciniet trīs cilvēkus no dažādām vecuma grupām, lai līdzdalītu 5 - 7 minūšu priekšnesumus, piemēram, Kunga parauglūgšana vai lūgšanas stāsti no Bībeles.

Citas idejas programmai:

Dalībnieku liecības par atbildētām lūgšanām. Lūgšanas mazajās grupiņās. Ziņojumi par turpmākajām lūgšanu aktivitātēm. Bērnu stāstiņš par lūgšanu. Īpaši muzikāli priekšnesumi utt.

Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības

1. Kungs, lūdzu, ļauj, lai pēdējās dienās Tavu draudzi pārņem spēcīga sākotnējās dievbijības atmoda. Kaut mēs varētu stāvēt par patiesību, pat ja debesis zustu. Kaut šī atmoda sāktos ar mani.
2. Kungs, rādi mums, kā būt neatlaidīgiem ikdienas pielūgsmē gan individuāli, gan kā ģimenēm.
3. Kungs, atver mūsu acis, lai mēs spētu ieraudzīt to, kas aprūtina mūsu dzīves. To, kas neļauj mums pilnībā nodot savas dzīves Tev. Palīdzi mums kalpot Tev ar nedalītu sirdi.
4. Kungs, palīdzi, lai mēs atļautu Tev sevi pamodināt katru rītu, lai cik agri arī tas nebūtu, lai mēs varētu mierpilni, bez steigas pavadīt laiku Tavā Vārdā un lūgšanā.
5. Mēs lūdzam, lai Tu palīdzi mums nākt pie Tevis tādiem, kādi esam, ar visām mūsu jūtām, nepilnībām, grēkiem un vajadzībām, un ļaut Tev mīlēt, mainīt un pārveidot mūs par tādiem, kādus Tu vēlies redzēt.
6. Kungs, māci mums, kā ik dienas no visas sirds lūgt Svētā Gara kristību.
7. Mēs lūdzam pēc Svētā Gara vēlā lietus, kas stiprinātu mūsu liecību un ļautu mums iesaistīties darbā, ko Tu mums Esi uzticējis darīt pirms savas atgriešanās.
8. Parādi mums, kā uzpurīgi mīlēt savas ģimenes un kā darīt ļaudis par Tavas Valstības mācekļiem. Palīdzi sākt ar pašu bērniem un ģimenes locekļiem.
9. Mēs lūdzam pēc gudrības, lai meklētu, saprastu un sekotu Dieva Vārdam. Māci mūs pareizi līdzdalīt Patiesības Vārdus, uzticīgi daloties tajos ar citiem.
10. Kungs, lūdzu, atjauno mūsu mīlestību uz norādījumiem, kas atrodami Dieva inspirētajos Elenas Vaitas rakstos.
11. Mēs lūdzam par reliģisko brīvību un sirdsapziņas brīvību visā pasaulē. Kungs, lūdzu, atver durvis sava Vārda pasludināšanai slēgtās teritorijās.
12. Kungs, lai Tava Vispasaules draudze pieņem aicinājumu plaši pasludināt Triju eņģeļu vēsti katrai tautai un valodai. Atklāj mums, kā šīs visas mācības centrēt Kristus mīlestībā un taisnībā.
13. Kungs, palīdzi mums atklāt mūsu bērniem un jauniešiem, kā izskatās dzīve saskaņā ar Trīs eņģeļu vēstīm.
14. Kungs, lai adventisti visā pasaulē atsaucas, sakot: „Es iešu” un pieņem aicinājumu kalpot Tev un pasludināt labo pestīšanas vēsti.
15. Mēs lūdzam, lai medicīnas speciālisti, zinātnieki, valdības pārstāvji un sabiedrības veselības aizsardzības ierēdņi saņemtu gudrību no Tevis, pieņemot daudzos lēmumus.
16. Mēs lūdzam par adventistiem visā pasaulē, lai tie piedāvātu praktisku palīdzību un iedrošinājumu tiem, kuri cieš. Dāvā mums drosmi, radošumu un nesavtīgu garu, kad mēs esam visvairāk vajadzīgi saviem līdzcilvēkiem.
17. Mēs lūdzam par tiem, kuri tiek finansiāli skarti darba zaudēšanas vai mainīgās ekonomikas rezultātā.
18. Kungs, lūdzu atklāj draudzes locekļiem, kā palīdzēt tiem, kuri cieš no garīgās veselības problēmām vai izolācijas.

19. Mēs lūdzam par mācītājiem un draudzēm, lai būtu iespēja atrast veidus, kā draudzes locekļi varētu aktīvi iesaistīties kopīgās lūgšanās. Kungs, lūdzu sien savu draudzi kopā caur dievkalpošanu un pielūgsmi.
20. Mēs lūdzam par garīgu atdzimšanu Septītās dienas Adventistu jauniešu vidū, kuri apmeklē valsts mācību iestādes un universitātes visā pasaulē. Lai tie kļūst par izciliem Kristus vēstniekiem.
21. Mēs lūdzam par tiem 69 procentiem zemes iedzīvotāju, kuri nav saņēmuši skaidru vēsti par Jēzu.
22. Mēs lūdzam par 62 miljoniem cilvēku 28 vismazāk sasniegtajās bijušās Padomju Savienības pilsētās (Eiropas un Āzijas Divīzijās).
23. Mēs lūdzam, lai Dievs varētu atrast atsaucīgus un drosmīgus misionārus, kuri būtu labprātīgi strādāt starp 746 cilvēku grupām 20 Tuvo Austrumu valstīs.
24. Kungs, mēs lūdzam, izsūti mūsdienu Valdiešu studentus, kuri būtu gatavi kalpot Tev grūtos apstākļos.
25. Mēs lūdzam par adventistu draudzes locekļiem, kuri saskaras ar vajāšanām vai brīvības atņemšanu savas pārliecības dēļ.
26. Mēs lūdzam par 202 miljoniem cilvēku 41 vismazāk aizsniegtajās Dienvidāzijas Klusā okeāna Divīzijas pilsētās, lai tie iepazītu Jēzu.
27. Mēs lūdzam par katras vietējās draudzes sabatskolas / misijas nodaļām, lai tās, meklējot Dieva plānu, spētu aizsniegt sabiedrību ar mīlošu kalpošanu, Bībeles studijām un personīgo liecību.
28. Mēs lūdzam par Adventistu attīstības un palīdzības aģentūru (ADRA), sastopoties ar praktiskajām vajadzībām visā pasaulē.
29. Mēs lūdzam par 16 miljoniem cilvēku 6 vismazāk aizsniegtajās pilsētās Dienvid-Klusā okeāna Divīzijā.
30. Mēs lūdzam, lai Svētais Gars palīdz mums saprast, kā aizsniegt 406 miljonus cilvēku 105 mazāk aizsniegtajās Ziemeļāzijas Klusā okeāna divīzijas pilsētās.
31. Lūdzu svētī Adventistu Kapelānu kalpošanas nodaļas pūles, aprīkojot kapelānus un brīvprātīgos kalpošanai cietumos.
32. Kungs, mēs pieminam lūgšanās mūsu sabatskolas skolotājus. Lūdzu palīdzi tiem saprast, cik svarīgs ir viņu darbs mūsu bērnu labā.
33. Kungs, mēs meklējam Tavu vadību daudzajiem letekmes centriem, veselības un ģimenes programmām, un Ceļa Meklētāju klubiem visā pasaulē.
34. Kungs, lūdzu parādi, kā mums savās apkārtnēs vairāk izplatīt literatūru, kurā atspoguļota patiesība (gan drukātā, gan elektroniskā veidā). Mēs lūdzam, lai cilvēki to izlasītu un Svētais Gars viņus pārliecinātu par Bībeles patiesību.
35. Kungs, mēs lūdzam Tavu aizsardzību misionāriem, kuri strādā bīstamās vietās.
36. Lūdzu izsūti literatūras evaņģēlistus, brīvprātīgos studentus, autorus, mediju speciālistus un finansiālos atbalstītājus, lai izplatītu cerības un dzīvības vārdus.
37. Mēs lūdzam par adventistu skolām, studentiem un skolotājiem visā plašā pasaulē. Lai šīs skolas vienmēr mācītu Bībeles patiesību un jaunus cilvēkus vadītu misijā, kalpošanā un glābjošās attiecībās ar Kristu.

38. Kungs, dāvā mums gudrību, kā aizsniegt laicīgās kultūras, kurām nav interese par reliģiju. Lai Tavs Svētais Gars salauž mūrus, kuri ieskauj laicīgās sirdis.
39. Svētī, aizsniedzot cilvēkus, kuri pakļauti garu pielūgsmei, elku pielūgsmei un spiritismam. Palīdzi izprast viņu pasaules uztveri un iepazīstināt ar personīgo Glābēju.
40. Kungs, lūdzu iedvesmo Septītās dienas adventistus visā pasaulē lūgt kā vēl nekad. Māci mūs piesaukt Tavus apsolījumus un sagaidīt, ka Tu pārcelsi kalnus, kad mēs lūgsim.
41. Mēs lūdzam par 541 cilvēku grupām 18 Dienvidāfrikas-Indijas okeāna divīzijas valstīs. Lūdzu vadi viņus pie bībeliskām patiesībām.
42. Parādi mums, kā apmierināt bēgļu praktiskās un garīgās vajadzības. Lai mūsu draudze ir pazīstama pēc tā, ka mīlam visus cilvēkus, neskatoties uz to, kas viņi ir un, no kurienes nāk.
43. Mēs Tevi lūdzam izsūtīt darbā pilsētas misionārus, kuri varētu veidot draudzes 806 cilvēku grupām 20 Inter-Eiropas divīzijas valstīs.
44. Lūdzu sapulcini darbinieku armiju, kura varētu dibināt draudzes 948 cilvēku grupām 38 Inter-Amerikas divīzijas valstīs.
45. Lūdzu māci, kā pasludināt mūsu draudzes pamata patiesības principus skaidri, radoši un paaugstinot uzticību Bībelei. Kaut Jēzus mīlestība būtu kā sakne katram patiesības principam.
46. Mēs lūdzm Tev, sagatavo jaunus cilvēkus, kuri varētu dibināt draudzes 789 cilvēku grupām 9 Ziemeļ-Amerikas divīzijas valstīs.
47. Mēs Tev lūdzam, sagatavot brīvprātīgos kalpošanai 70 cilvēku grupām Izraēlā.
48. Mēs Tevi lūdzam izsūtīt medicīnas misionārus, kuri varētu izveidot draudzes starp 830 cilvēku grupām 11 Austrumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.
49. Mēs Tevi lūdzam, aicini lūgšanu kareivjus, kuri iestātos par 2568 cilvēku grupām 4 Dienvidāzijas divīzijas valstīs.
50. Lūdzam, lai mūsu ģimenes savās mājās un sabiedrībā varētu atklāt Tavu mīlestību. Mēs lūdzam, lai Tu ienes harmoniju mājās, dziedini salauztās attiecības, pasargā viegli ievainojamos no ļaunprātīgas izmantošanas un atklāj Savu svētījošo spēku šķietami bezcerīgās situācijās.
51. Mēs lūdzam Tevi, aicini medicīnas māsas un ārstus strādāt pie jaunu draudžu veidošanas 1978 cilvēku grupu vidū 22 Rietumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.
52. Mēs lūdzam par 49 miljoniem cilvēku 19 mazāk aizsniegtajās Trans-Eiropas divīzijas pilsētās.
53. Mēs lūdzam par saviem bērniem. Lūdzu dāvā viņiem spēku drosmīgi pastāvēt par Tevi, kad viņi sastopas ar šķēršļiem un spiedienu. Palīdzi viņiem izdarīt gudras izvēles un pastāvēt par patiesību.
54. Māci mums sekot Kristus pašizliedzības piemēram, sastopoties ar tuvumā esošo cilvēku vajadzībām. Apgādā mūs ar visu nepieciešamo, lai varam kalpot kā medicīnas misionāri, sabiedrības brīvprātīgie un trūcīgo draugi.

Piezīmes

Bet, kad jūs lūdzat...

1. DIENA – PALIECIET MANĪ

“Es esmu vīnakoks, jūs tie zari. Kas manī paliek un Es viņā, tas nes daudz augļu, jo bez Manis jūs nenieka nespējat darīt.” /Jāņa 15:5/

Pastāvīgi savienoti - dzīvību dodošais nosacījums augļu nešanai

Pēc absolvēšanas mani aicināja kalpot vietā, kur bija trīs nelielas draudzes. Bija ziema. Viena no draudzēm sastāvēja galvenokārt no gados vecākiem cilvēkiem. Daudzsološākā sabatā, kā piemēram uz Ziemassvētku programmu, atnāca ap 40 cilvēku, bet ne tik daudzsološā sabatā ap 10. Kādā sabatā, kad bija -35°C, ieradās 9 cilvēki: četri no tiem bija manas ģimenes locekļi un vēl pieci citi. Es domāju, *Vai man vispār sludināt?* Draudzes vecākā, dāma ap 90 gadu veca, teica: “Mēs maksājam desmito, tāpēc tu sludini.” Un es sludināju.

Es runāju par Jāņa 15:4-8. Šajos četros pantos Jēzus atkārtu “palieciet Manī” trīs reizes. Ebreju kultūrā, ja kaut kas tiek atkārtots trīs reizes, tas ir kas ļoti svarīgs, pat neizvietoājams. Es uzsvēru, ka svarīgākais nav tas, ko mēs kā kristieši darām. Lai gan mēs esam aicināti kalpot, mēs nekad negūsim rezultātus paši savos spēkos. Jēzus deva solījumu, ja mēs paliksim Viņā, lai ko mēs lūgsim, tas arī notiks. Te nav nekādas neskaidrības, šeit ir 100% pārliecība par panākumiem. “Tādēļ,” es teicu klausītājiem, “svarīgākais nav tas, ko mēs varam paveikt, bet, ko Dievs var paveikt.”

Elena Vaita saka: “Ne jau tās spējas, kas tev šobrīd ir vai jebkad būs, ir tas, kas nesīs panākumus. Bet tas, ko Dievs var paveikt tavā labā. Mums vajadzīga daudz mazāka paļaušanās uz to, ko cilvēks spēj paveikt, un, daudzkārt lielāka pārliecība par to, ko Dievs var paveikt katras ticīgas dvēseles labā.”

/E.Vaita, *Christian Service*, 262./

Es teicu savai nelielajai draudzei, ka lūgšana ir “garīgā spēka noslēpums.” /E.Vaita, *Prayer*, 12./ Lūgšana mūs savieno ar “spēka avotu.” /turpat, 272./ Lūgšana dod mums pieeju Dieva “neizmērojamajām bagātībām.” /E.Vaita, *Ceļš pie Kristus*, 95./ Lūgšana ir visspēcīgākais ierocis pret sātana uzbrukumiem /E.Vaita, *Liecības draudzei* 1.sēj, 295.,296.,345.,346./

Es stāstīju viņiem par Jēzus doto apsolījumu Mateja 18:19,20. “Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad Mans Debesu Tēvs to tiem dos. Jo, kur divi vai trīs ir sapulcējušies Manā Vārdā, tur Es esmu viņu vidū.” Tur nav teikts “ja 200 vai 300 ko lūgs”, bet “ja 2 vai 3 lūgs” pēc kādas lietas vienā prātā, vienoti. Un tad nav teikts “varbūt Es to darīšu”, bet ļoti skaidri “Es to darīšu”.

Es uzrunāju savus nedaudzus klausītājus: “Nav tāda varianta, kā nedarīt neko. Mums ir jālūdz un jāstrādā, un tad Dievs dos panākumus, kurus Viņš ir apsolījis.” Tā bija spēcīga uzruna par lūgšanas spēku.

Kad mēs ar sievu braucām mājup, es viņai teicu, “Mums ir jāpārceļas. Šajā draudzē nav nekādu cerību izaugsmei, patiesībā nekādu cerību.” Viņa atkārtoja manu svētrunu manis dēļ par Jēzus apsolījumu un tad jautāja man: “Kādēļ gan tev neaicināt draudzi lūgt?” Es negribīgi to izdarīju. Dažas kundzes nāca katru rītu pulksten 6:30, lai kopīgi lūgtu pēc Svētā Gara, par draudzes izaugsmi, par ģimenēm, pilsētu, par Dieva plānu mūsu draudzei un skaidrību par to, ko mums vajadzētu darīt. Pēc trim mēnešiem mūsu draudzi apmeklēja jau apmēram 120 cilvēki.

Dievs aicina tevi pastāvīgi palikt Viņā, lūgt bez mitēšanās, nekad neatdalīties un neaiziet no Viņa. Viņš ielūdz tevi palikt Viņā, un tev ikdienas jāielūdz Viņš iemājojot tevī. Tas ir mūsu vienīgais spēka avots. Tā ir tava drošība. Kamēr vien esi savienots ar Dievu, sātanam nav varas pār tevi. Kristus tevī un tu Viņā, tas ir vienīgais ceļš uz izaugsmi un panākumiem. Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas, sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Tālāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Jāņa 15:5

“Es esmu vīnakoks, jūs tie zari. Kas manī paliek un Es viņā, tas nes daudz augļu, jo bez Manis jūs nenieka nespējat darīt.”

“Kas manī paliek un Es viņā”

Jēzu, māci mums, kā mēs varam palikt Tevī ikdienas. Bez Tevis mēs esam kā nedzīvi zari, kas ir atdalīti no dzīvību dodošā vīna koka. Nāc ar mums, strādā mūsos, runā caur mums. Lūdzu, iemājo mūsu sirdīs un mīli pasauli caur mums.

“Tas nes daudz augļu”

Kungs, mēs zinām, ka visa taisnība nāk no Tevis. Audzini Gara augļus mūsu dzīvēs. Piepildi mūs ar Savu mīlestību, prieku, mieru, pacietību, laipnību, labprātību, uzticamību, lēnprātību un atturību. Dari, ka mūsu dzīves atspoguļo Tavu nevainojamo raksturu ikkatram, ko satiekam.

“Bez Manis jūs nenieka nespējat darīt”

Kungs, mūsu pašu taisnība ir kā netīras drēbes. Mēs laužam solījumus, aizvainojam pretiniekus un nododam tos, kurus mīlam. Bez Tevis mēs esam bezpalīdzīgi un pazuduši. Mums ir vajadzīga Tava mīlestība, Tava pacietība un Tava žēlastība mūsu sirdīs katru dienu. Turi mūs cieši Sev blakus.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Abide With Me (#50); Draw Me Nearer (#306); In the Garden (#487)

Other Songs: Into My Heart; As the Deer; Open My Eyes, Lord; Unto Thee, O Lord

Bet, kad jūs lūdzat...

2. DIENA – MĀCI MUMS LŪGT

“Un notika, ka Viņš kādā vietā lūdza Dievu; kad Viņš bija beidzis lūgt, tad kāds no Viņa mācekļiem sacīja Viņam: “Kungs, māci mums Dievu lūgt.” /Lūkas 11:1/

Kristieša dzīves sirds

Lūgšana ir nozīmīga, pat vitāli svarīga. “Ik rītus iedaliet laiku, lai darbu uzsāktu ar lūgšanu. Nedomājiet, ka šis laiks ir izšķiests; tas ir laiks, kas pastāvēs mūžīgos laikmetos. Šāda rīcība vadīs uz garīgu uzvaru un dos panākumus.” /E.Vaita, Liecības draudzei, 7.sēj., 194./

Mācekļi bieži redzēja Jēzu lūdzam. Viņi ievēroja, ka Jēzus lūgšanu dzīve bija atšķirīga no viņu dzīvēm. Mācekļi bija labi, garīgi cilvēki. Viņi bija nodevušies savās sirdīs un vēlējās kalpot Dievam. Viņi gāja uz dievnamu, ievēroja sabatu, uzticīgi maksāja desmito tiesu un ēda šķīstu ēdienu. Katrs izraēlieties, it īpaši jau mācekļi, zināja, kā lūgt, vai ne?

Mēs domājam, ka mēs zinām, kā lūgt. Pat bērni zin, kā lūgt. Bet, kad mācekļi redzēja Jēzu lūdzam, un salīdzināja savas lūgšanas ar Jēzus lūgšanām - viņi saprata, ka viņi *nezina*, kā lūgt. Tādēļ viņi sacīja, “Māci mums Dievu lūgt.” /Lūkas 11:1/ Mēs pieņemam, ka lūgšana ir vienkārša. Un patiesi, Dievs uzklausa visvienkāršāko lūgšanu. Bet mums pastāvīgi jāpieaug savā lūgšanu dzīvē.

Mācekļi ievēroja, ka viņi sludināja, bet neviens nelikās no tā dziļi iespaidots. Viņi centās dziedināt un izdzīt ļaunos garus, bet viņiem nebija spēka. Viņi jautāja Jēzum: “Kā Tu to dari?” Jēzus teica: “Ar lūgšanu un gavēni.” Jēzus pēc būtības teica, ka mēs nespējam lietas darīt paši ar savu gudrību; vienīgi Dieva spēkā. Lai gūtu panākumus, ir nopietni jālūdz. Vēstulē Romiešiem Pāvils saka, ka Svētais Gars par mums iestājas, jo mēs pat nezinām, kā lūgt. /Romiešiem 8:26/

“Lūgšana ir dvēseles elpa. Tā ir garīgā spēka noslēpums. (..) Atstāj lūgšanu novārtā vai lūdz šad un tad, kad tas ir ērti, un tu zaudēsi savu pieķeršanos Dievam.” /E.Vaita, *Prayer*, 12.,13./

Jēzum bija spēcīga lūgšanu dzīve un bieži Viņš pavadīja veselu nakti lūdzot. “Jēzus, dzīvodams starp cilvēkiem, lūdza ļoti bieži. (..) Viņš ir mūsu priekszīme visās lietās. (..) Jēzus cilvēcīgai dabai lūgšana bija kā nepieciešamība un priekšrocība. Satiksmē ar Tēvu Viņš guva mierinājumu un prieku. Un, ja cilvēku Pestītājs, Dieva Dēls, sajuta vajadzību lūgt, tad cik daudz vairāk dedzīgas, pastāvīgas lūgšanas nepieciešamību vajadzētu izjust vājiem, grēcīgiem mirstīgajiem.” /E.Vaita, *Ceļš pie Kristus*, 93.,94./

Jēzus padarīja lūgšanu par Savu prioritāti, par pirmo lietu pirms iesākās diena. “Un, no rīta gaiļos cēlies, Viņš izgāja un nogāja kādā vientuļā vietā un tur Dievu pielūdza.” /Marka 1:35/ Jēzum bija laiks un vieta lūgšanām.

Kad mācekļi teica: “Māci mums Dievu lūgt,” Jēzus neteica viņiem: “Lūdziet ar šiem vārdiem,” - kā mantru. Patiesībā, Viņš skaidri norādīja neatkārtot tos pašus vārdus ik reizi lūdzot. /Mateja 6:7/ Jēzus pats lūdza citādu lūgšanu Jāņa 17.nodaļā, kas bija atbilstoša tā brīža situācijai un vajadzībām. “Lūgšana ir sirds atvēršana Dievam kā draugam.” /E.Vaita, *Ceļš pie Kristus*, 93./Lūgšanā mēs atveram savas sirdis Dievam patiesā sarunā. Ja atkārtoti tos pašus vārdus ikreiz, kad lūdz, tā kļūst par rutīnu un tu pat vairs nedomā par to, ko saki.

Lūgšanai un Dieva Vārda izpētei vienmēr jāiet kopā. Lūgšanā mēs runājam ar Dievu; caur Savu Vārdu, Dievs runā ar mums.

Jēzus dzīvoja lūgšanu dzīvi. Viņš lūdza agri no rītiem, Viņš devās uz noteiktu lūgšanu vietu un atklāti sarunājās ar Dievu. Viņš ir mūsu piemērs. Viņš aicina mūs lūgt tā, kā to darīja Viņš pats. Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Lūkas 11:1

“Un notika, ka Viņš kādā vietā lūdza Dievu; kad Viņš bija beidzis lūgt, tad kāds no Viņa mācekļiem sacīja Viņam: “Kungs, māci mums Dievu lūgt.”

“Viņš kādā vietā lūdza Dievu”

Tēvs, māci mums lūgt tā, kā lūdza Jēzus. Mēs atzīstam, ka mēs aizbildināties, mūsu uzmanība tiek novērsta un esam aizņēmti. Palīdzi mums izvēlēties dienas labāko laiku un vietu, lai sastaptos ar Tevi ik dienas. Maini mūsu prioritātes, veido jaunus ieradumus, kas vadīs mūs Tavā klātbūtnē.

“Kungs, māci mums Dievu lūgt”

Jā, Kungs, māci mums lūgt, gluži kā Tu mācīji to saviem mācekļiem. Paldies par skaisto piemēru parauglūgšanā. Māci mums veidot savas lūgšanas un savas dzīves Tavā līdzībā. Piepildi mūs ar Svēto Garu un lieto mūsu lūgšanas, lai pārveidotu mūsu mājas, mūsu draudzi, mūsu sabiedrību un Savu valstību.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Sweet Hour of Prayer (#478); Hear Our Prayer, O Lord (#684); What a Friend We Have in Jesus (#499)

Other Songs: Seek Ye First; Turn Your Eyes Upon Jesus; In Moments Like These

Bet, kad jūs lūdzat...

3. DIENA – ESI KONKRĒTS

“Bet, Dievu lūdzot, nepļāpājiet kā pagāni; jo tie domā, ka tie savas pļāpāšanas dēļ taps paklausīti. Tad nu netopiet tiem līdzīgi; jo jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag, pirms jūs Viņu lūdzat.” /Mateja 6:7,8/

Lūdz konkrēti

Mūsu dēls Ovidiu nopirka māju par ļoti zemu cenu, bet māja bija sliktā stāvoklī un diezgan maza. Viņam tā bija jāpārbūvē un jāpaplašina, lai tā atbilstu viņa ģimenes vajadzībām. Bet cenas bija ievērojami augušas. Viņš atkal un atkal teica, ka visticamāk viņam neizdosies darbu pabeigt finanšu trūkuma dēļ.

Es ieteicu Ovidiu nest šīs vajadzības Dieva priekšā, jo Viņam tās rūp. Viņš teica, ka ir jau lūdzis par māju kopumā. Tad es teicu, ka viņam jālūdz ļoti konkrēti par vienu konkrētu vajadzību, nevis par to, kas būs vajadzīgs nākamajā mēnesī vai rītdien, bet par to, kas vajadzīgs šajā dienā. Dievs atbild konkrēti uz konkrētiem lūgumiem. Dievs neatbild vispārīgas lūgšanas.

Nesaki Dievam: “Kungs, glāb manus kaimiņus.” Tā vietā, labāk teikt: “Mans Tēvs, es aizlūzdu par savu kaimiņu Jāni. Lūdzu, aizskar viņa sirdi. Lūdzu, dod man arī gudrību un iespējas izveidot draudzību ar viņu un pastāstīt par evaņģēlija labo vēsti.” Marka 10:47 Bartimejs lūdz Jēzus palīdzību. Viņš izsaucas: “Jēzu, Tu Dāvida dēls, apžēlojies par mani!” Tas ir vispārīgs lūgums. Piecdesmit pirmajā pantā Jēzus lūdz viņam izteikties precīzāk: “Ko tu gribi, lai Es tev daru?” Bartimejs atbild: “Rabuni, ka es varētu redzēt.”

Atgriežoties pie mana stāsta - mūsu dēls sāka lūgt konkrēti. Viņš lūdza Dievam palīdzību atrast cilvēku komandu, kas varētu izrakt vietu pamatiem. Tad viņš sāka meklēt. Tomēr visas komandas, ar ko viņš sazinājās, bija jau darbus saplānojušas vairākus mēnešus uz priekšu un par darbu prasīja 18 000 līdz 22 000 dolāru. Visbeidzot viņam izdevās sarunāt komandu, kas bija ar mieru cenu samazināt līdz 16 000 dolāriem un varēja atbraukt un sākt rakšanu nākamajā nedēļā. Komandas vadītājs atbrauca, bet rakšanas mašīnas neieradās. Vadītājs gaidīja visu rītu, bet tad zaudēja pacietību un teica, ka varēs atbraukt tikai pēc trim mēnešiem, un devās prom. Mūsu dēls bija izmisumā. Viņam nebija risinājuma.

Visbeidzot, Ovidiu lūdza Dievam konkrēti pēc komandas, kas varētu izrakt pamatu bedri ātri un par labu cenu. Kad viņš beidza lūgt, pienāca viņa kaimiņš.

Kaimiņš: “Kā tev iet?”

Ovidiu: “Ir labi. Tikai meklēju komandu, kas varētu man izrakt vietu pamatiem.”

Kaimiņš: “Viena komanda tieši šobrīd rok pamatus manai mājai. Pajautā viņiem. Varbūt viņi var izrakt tev arī.”

Ovidiu tūlīt metās skriet un uzdeva jautājumu. Komandas vadītājs atbildēja: “Nu, tā kā mēs jau esam šeit ar visu smago mašīneriju, mēs varam paveikt darbu arī pie tevis, tiklīdz pabeigsim šeit.”

Ovidiu: “Vai jūs varētu atnākt un novērtēt, cik tas maksās?”

Apskatījis vietu, komandas vadītājs teica: “Es to izdarīšu par 2 500 dolāriem.”

Kāds prieks! Ovidiu redzēja, ka Dievam jau bija sagatavota atbilde, un Viņš gaidīja, līdz Ovidiu pēc tās lūgs.

“Lūgšana ir sirds atvēršana Dievam kā draugam.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 93./ Dievs aicina tevi uz atklātu sarunu ar Viņu, lai tu varētu izteikt savas vajadzības skaidrā un konkrētā veidā. Viņš vēlas, lai tu Viņam uzticētos, lai tu sagaidi atbildi, kas balstīta Viņa mīlestībā, gudrībā un apsolutījumos. Viņš atbildēs savā laikā un veidā, bet, ja gaidīsi uz Viņu ticībā, tu vari būt pārliecināts, ka Viņa atbilde ir pati labākā. Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Mateja 6:7, 8

“Bet, Dievu lūdzot, nepļāpājiet kā pagāni; jo tie domā, ka tie savas pļāpāšanas dēļ taps paklausīti. Tad nu netopiet tiem līdzīgi; jo jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag, pirms jūs Viņu lūdzat.”

“Nepļāpājiet kā pagāni”

Dievs, māci mums runāt ar Tevi kā ar Draugu. Dažreiz mūsu lūgšanas paliek monotonas un liekas, ka mūsu vārdi nepaceļas augstāk par griestiem. Pamodini mūs garīgi! Palīdzi mums aptvert Tavu klātbūtni tieši mums līdzās.

“Jūsu Tēvs jau zina, kā jums vajag”

Dārgais Kungs, Tu jau zini visu par mums. Tu zini mūsu bailes, mūsu cerības, mūsu stiprās puses un vājības. Mēs bieži lūdzam par vienkāršām vajadzībām kā ēdiens, nauda vai sekmes, bet Tu zini mūsu dziļākās vajadzības. Paldies, ka Svētais Gars iestājas par mums ar bezvārdu nopūtām. Mēs uzticamies, ka Tu atbildēsi veidos, ko nevaram pat iedomāties!

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Standing on the Promises (#518); I Know Whom I Have Believed (#511)

Other Songs: Give Thanks; Thank You, Lord, for Saving My Soul; Count Your Blessings; He's Able

Bet, kad jūs lūdzat...

4. DIENA – NEATBILDĒTĀS LŪGŠANAS (UN TICĪBA)

“Bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku.” /Jesajas 40:31a/

Gaidīšana...

Gaidīšana nav patīkama. Kuram gan patīk gaidīt? Gaidīt pie ārsta kabineta, gaidīt rindā, gaidīt lidmašīnu, kas aizkavējusies, gaidīt kādu, kurš kavē tikšanos.

Ābrahamam bija 25 gadus jāgaida atbilde uz savu lūgšanu. Mozus gaidīja 40 gadus līdz Dievs beidzot iejaucās. Jāzeps vairākus gadus bija vergs un tad vēl vairākus pavadīja cietumā - kas nav patīkamākā vieta, kur gaidīt Dieva rīkošanos! Bībelē ir daudz gaidīšanas piemēru, lai mums palīdzētu.

Lai gan gaidīšana izaicina mūsu pacietību, Bībele saka, ka viena Dieva ļaužu īpašība ir pacietība. Tāpat ir arī ar lūgšanu. Bieži mums ir jāgaida atbilde. “Katrai sirsnīgai lūgšanai tiks dota atbilde. Tā varbūt nenāks tieši tā, kā jūs gribējāt, vai arī jūsu paredzētajā laikā, tomēr atbildi saņemsiet tad un tādā veidā, kas vislabāk apmierinās jūsu vajadzību. Dievs atbildēs jūsu vientulībā, nogurumā un grūtībās raidītās lūgšanas – ne vienmēr atbilstoši jūsu domām, bet vienmēr jums par labu.” /E.Vaita, Vēstis jaunatnei, 250./

Kad mēs pazemojamies un izsakām savu vajadzību skaidri un konkrēti, atdzīstot savu atkarību no Dieva, Viņš atbild. Tomēr bieži mums ir jāgaida. Bieži mums ir jāizsmel visi savi resursi un iespējas, līdz Dievs iejaucas, lai mēs varētu droši zināt, ka Tas ir bijis Viņš. Ja Dievs atbildētu nekavējoties, mēs varētu nopelnu pierakstīt paši sev.

Kad mēs neredzam nekādu risinājumu krīzes situācijā, Dievs pasaka vienu vārdu un notiek kas tāds, ko mēs nekad nebūtu spējuši iedomāties. “Piesauc Mani, tad Es tevi uzklaušīšu un tev atklāšu lielas un brīnīgas lietas, kas tev nebija zināmas.” /Jeremijas 33:3/

Tomēr, ja Dievs neatbild tanī laikā un tādā veidā, kā lūdzam, mēs varētu domāt, ka Viņš vispār neatbild. Dievs atbild patiesas, pazemīgas lūgšanas un Viņa atbilde ir labākā iespējamā atbilde.

Tu esi aicināts pazīt Dieva mīlestību. /Efeziešiem 3:19/ Tas ir viss, kas tev vajadzīgs. Jo vairāk iepazīsi Viņu, jo vairāk Viņam uzticēsies, jo vairāk miera tev būs un tu būsi vairāk gatavs gaidīt uz Viņa vadību un rīkošanos. Pievērs savu skatu Viņam, Viņa mīlestībai, Viņa apsolījumiem un tam, kā Viņš ir vadījis cauri pagātnes izaicinājumiem. “Kam stipra ticība, tam Tu dod mieru, tiešām mieru, jo viņš paļaujas uz Tevi!” /Jesajas 26:3/ (Angļu valodā lietots NKJV - Tu uzturēsi pilnīgā mierā to, kura prāts paliek pievērst Tev.)

Dievs zina nākotni. Viņš rūpējas par tevi, bet Viņš rūpējas arī par citiem. Iespējams, ka Viņš neatbild, jo Viņam ir labāka atbilde padomā, vai šis nav labākais laiks, vai arī tu neesi gatavs Viņa plānam. Viņam var būt cita atbilde, kas nepieciešama citām tavām vajadzībām, par kurām varbūt neesi pat iedomājies. Viņš var arī pieļaut kādu notikumu tavā dzīvē, kā vienīgo iespēju aizsniegt kādu cilvēku, kuru citādi nebūtu iespējams aizsniegt. Notiek daudz tādu lietu, kuras mēs sapratīsim tikai debesīs.

Paturi prātā, ka Jēzus nenāca un nenomira tādēļ, lai dotu mums ērtu dzīvi šeit uz zemes. Viņš teica, ka šajā pasaulē mums būs bēdas. /Jāņa 16:33/ Viņš bieži izmanto pārbaudījumus, lai mācītu mums lietas, kas ir nepieciešamas mūsu rakstura izaugsmei un glābšanai. “Jo tagadējās grūtības, kas ir vieglas, dod mums neizsakāmi lielu mūžīgu godību.” /2.Korintiešiem 4:17/

Tad nu tā vietā, lai lūgtu Dievam paņemt projām izaicinājumus, lūdz, lai Viņš palīdz caur tiem pieaugt un mācīties. Mūsu lielākā vajadzība nav tās vajadzības, par kurām lūdzam, lai gan lielākoties šīs vajadzības ir īstas. Mūsu vislielākā vajadzība ir pazīt Dievu. Jo vairāk pazīsi Viņu, jo vairāk Viņam uzticēsies, un jo vairāk atļausi Viņam darboties.

Dievs aicina Tevi lūgt un meklēt Viņu, Viņa klātbūtni, Viņa plānu, Viņa vadību. Meklē Dievu, pirms meklē atbildes un palīdzību, tad met uz Viņu visas savas raizes un gaidi uz Viņu. Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda —

Jesajas 40:31a

“Bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū jaunu spēku.”

“Kas paļaujas uz To Kungu”

Tēvs, mums nepatīk gaidīt. Gaidīšana mūs dara satrauktus un bailīgus, tādēļ mēs steidzamies uz priekšu un meklējam paši savus risinājumus. Māci mums uzticēties Tev tā, kā bērns uzticas un ir mierīgs tēva rokās. Dod mums ticību zināt, ka rītdiena ir Tavās spēcīgajās rokās. Lai mēs dzīvojam ticībā un ne skatīšanās.

“Tie dabū jaunu spēku”

Kungs, dažreiz mēs pagurstam šajā salauztajā pasaulē. Mūs nomoka slimības, strīdi, nabadzība, netaisnība un vientulība. Lūdzu, pacel mūsu acis uz debesīm un atjauno mūsu spēkus. Māci mums paļauties uz Tevi un atrast spēku Tavos neskaitāmajos apsolījumos. Kad mēs esam vāji, savieno mūs ar Savu spēku.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar savu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Leaning on the Everlasting Arms (#469); It Is Well with My Soul (#530); Be Still, My Soul (#461)

Other Songs: My Peace I Give unto You; I Cast All My Cares upon You; In God's Green Pastures

Bet, kad jūs lūdzat...

5. DIENA – SVĒTĪTS LAI TOP TAVS VĀRDS

“Tāpat, lai jūsu gaismā spīd ļaunu priekšā, ka tie ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs.” /Mateja 5:16/

Mēs esam atvērta vēstule

Kādu reizi draudzes locekļi kopā ar mācītāju centās uzaicināt kaimiņus uz dažiem pasākumiem. Vairāki atteicās. Mācītājs pajautāja dažām ģimenēm, kuras viņš pazina, kādēļ tās nevēlējās nākt. Īsi sakot, tās teica: “Ja ___ kungs ir draudzes loceklis tur, mēs labāk nenāksim. Viņš nav laipns un mīlošs. Viņš nepazīst cieņu un kauna sajūtu. Viņš krāpjas, dara pāri dzīvniekiem un vienmēr ir dusmīgs un rupjš.” Daudzi draudzes locekļi juta līdzi un saprata.

Tēvreize sākas ar vārdiem “Mūsu Tēvs debesīs.” Dievs ir ne tikai Universa Dievs, bet Viņam svarīgas ir arī peronīgās attiecības ar mums. Tālāk ir teikts “svētīts lai top Tavs Vārds.” Šeit nav lietots grieķu vārds *hagios* - kas nozīmē “svēts, cienīgs”, bet *hagiazō*, kas nozīmē “darīts svēts, svētots.” Kā gan mēs varam svētot vai darīt svētu Dievu, kurš ir svēts?

Pāvils saka, ka mēs esam atvērta vēstule, kas visiem ir lasāma. /2.Kor.3:2/ 1.Korintiešiem 4:9 viņš raksta: “(Esam) izlikti pasaules, eņģeļu un cilvēku priekšā.” /Jaunais latviešu Bībeles tulk./ Cilvēki neredz Dievu, viņi redz mūs. Mūsu ikdienas rīcība var pagodināt Dievu vai arī likt Viņa Vārdu negodā, parādīt draudzi nepatiesā gaismā un kavēt tās darbu /Mateja 5:13-16/.

Nāc Dieva klātbūtnē, slavējot Viņu, un atzīsti Viņu kā savu mīlošo Tēvu. Tā vietā, lai uzmanību koncentrētu uz sevi un savām vajadzībām, vispirms pievērs uzmanību Dievam, Viņa Vārdam un Viņa godam. “Dievs vēlas, lai meklējam tās lietas, kas pagodina Viņa Vārdu. Mums nav nekādā ziņā jāpagodina pašiem sevi; mums jāmeklē Dievs, lai iegūtu žēlastību un garīgas svētības, lai mēs varētu Viņu pagodināt ar saviem raksturiem. Dievs tiek pagodināts, Viņa Vārds tiek svētīts, kad Viņa bērni savās dzīvēs atklāj Kristus rakstura attēlu.” /E.Vaita, 34.manuskripts, 1903.gads, 15.parag./

Lūdz šādi: “Tēvs, palīdzi man Tevi godāt visā, ko šodien daru. Palīdzi man pareizi atklāt Tevi un nest Tavu vārdu, lai cilvēki, redzot mani, slavētu Tevi. “Ļauj man rīkoties tā, lai cilvēki varētu redzēt Jēzus raksturu caur katru manu darbu un vārdu.” Savās lūgšanās pievērs uzmanību vienīgi lietām, kas pagodina Dievu un kalpo Viņam. 1.Jāņa 5:14 teikts: “Viņš klausā mūs, ja ko lūdzam pēc Viņa prāta.” Mums ir jālūdz Jēzus vārdā, bet tas nozīmē ko vairāk kā tikai pateikt “Tavā Vārdā”. Bībeles laikos vārds norādīja uz raksturu. Lūgt Jēzus Vārdā nozīmē lūgt saskaņā ar Viņa gribu, lūgt pēc lietām, kas atklātu Viņu un Viņa raksturu. Jēkaba 4:3 saka: “Jūs lūdzat, bet nesaņemat, tādēļ ka lūdzat aplami.” /Jaunais latviešu Bībeles tulk./ “Lūgt Kristus Vārdā nozīmē daudz. Tas nozīmē, ka mums jāpieņem Viņa raksturs, jāparāda Viņa Gars un jādara Viņa darbi.” /Laikmetu ilgas,668./ Jēzus apsūtīja atbildēt mūsu lūgšanas, ja lūdzam Viņa Vārdā, saskaņā ar Viņa gribu, pēc tā, kas pagodina Viņu. /Jāņa 14:13,14, 1.Jāņa 5:14/

Un tad, kad Dievs atbild, neaizmirsti Viņu slavēt un Viņam pateikties. Mēs nevaram piesavināties nekādu nopelnu. Sātans cenšas Dieva godu iegūt sev. Pazemībā, pateicībā atzīsti un pagodini Dievu ar saviem vārdiem, rīcību un lūgšanām.

Kad mēs sūdzamies, mēs nododam nepatiesu liecību par Dievu. Savā ziņā mēs sakām, ka Dievs nav labs, Viņam nerūp, Viņš nepilda savus solījumus. Priecājies vienmēr. /1.Tesalonīķiešiem 5:16; Filipiešiem 4:4/ Lūdz, runā un darbojies tā, lai tas pagodina Dievu. Kā gan iespējams iedrošināt kādu ticēt, ja paši šaubāties? Kā varam citiem teikt slavēt Dievu, ja paši sūdzamies?

Mūsu sirds lūgšanai jābūt - “Mans mīlošais Debesu Tēvs, palīdzi man šodien runāt un rīkoties tā, lai Tevi citiem atklātu patiesā gaismā. Dod man vienīgi tās lietas, kas pagodinās Tevi, un palīdzi man tās lietot, lai kalpotu Tev. Palīdzi man šodien pagodināt Tavu Vārdu.” Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Mateja 5:16

“Tāpat lai jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs.”

“Lai jūsu gaisma spīd”

Kungs, Tu esi visas gaismas avots. Spīdi caur mums, lai apkārtējie varētu redzēt Tava rakstura skaistumu. Palīdzi mums spoži un droši spīdēt, lai cilvēki tiktu pievesti Tavai valstībai caur mūsu mīlestību.

“Ka tie ierauga jūsu labos darbus”

Dievs, dažreiz mēs aizmirstam, ka citi redz visu, ko mēs darām. Palīdzi viņiem ieraudzīt mīlestību, nevis naidu mūsu dzīvēs. Palīdzi viņiem ieraudzīt devību, nevis savtību. Darbojies mūsu dzīvēs, svētījot mūsu bērnus, kaimiņus un pat mūsu ienaidniekus.

“Un godā jūsu Tēvu, kas ir debesīs”

Dievs, Tev jāaug un mums jāiet mazumā. Dod mums būt pazemīgiem un palīdzi mūsu līdzcilvēkiem ieraudzīt Tavu spēku un līdzjūtību mūsu mīlestības darbos.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: How Great Thou Art (#86); Praise to the Lord (#1); Praise Him, Praise Him (#249)

Other Songs: I Will Enter His Gates; Shine, Jesus, Shine; Majesty; His Name is Wonderful

Bet, kad jūs lūdzat...

6. DIENA – LAI NĀK TAVA VALSTĪBA

“Dieva valstība ir jūsu vidū.” /Lūkas 17:21b/

Glābšana ir atnākusi

Lūkas 19.nodaļā Jēzus izsaka piedāvājumu ienākt Čaķeja namā. Tad Viņš saka, “Šodien šim namam pestīšana notikusi.” /9.pants/ Ja Jēzus dzīvo tavā mājvietā, tur ir debesis. Un pirms tu vari nokļūt Dieva valstībā, Dieva valstībai ir jāienāk tavā sirdī. Jāņa 17.nodaļā Jēzus lūdza nevis, lai Viņa sekotāji fiziski tiktu atšķirti no pasaules, bet lai viņi nebūtu no pasaules /Jāņa 17:15,16/.

Mums jau šeit jāpierod dzīvot tā, kā mēs dzīvosim debesīs. Ja mēs koncentrējam uzmanību uz pasaules lietām, mēs kļūstam līdzīgi pasaulei. “Jo, kur ir tava manta, tur būs arī tava sirds.” /Mateja 6:21/ Bet, ja savu uzmanību vēršam uz Dievu un Viņa valstību, Viņa valstība ienāk mūsos un ap mums. “To vīriešu un sieviešu sejas, kuri sarunājas ar Dievu, kuriem neredzamā pasaule ir realitāte, atklāj Dieva mieru. Viņi nes sev līdzīgu debesu maigo atmosfēru.” /E.Vaita, *Medical Ministry*, 252./

Vienā no maniem evaņģelizācijas ceļojumiem uz Kubu ieradās daudz bērnu ar saviem vecākiem, lai klausītos. Es uzzināju no mācītāja, ka visi šie apmeklētāji atnāca vienas sievietes dēļ. Es viņai jautāju, ko viņa teica viņiem, aicinot nākt. Viņa atbildēja, “Tas nebija kaut kas, ko es teicu,” un tad viņa uzaicināja mūs apciemot viņu nākamajā dienā un apskatīties pašiem. Tā nu mēs devāmies turp.

Viņai bija ļoti maza mājiņa, tik neliela kā instrumentu glabātuve. Iekšā nebija citu mēbeļu, kā vien divstāvu gulta, mazs galdiņš, divi nelieli krēsli un pārgājienu plītiņa. Agrā pēcpusdienā viņa devās ārā savas mājas priekšā. Un tad viņi nāca - gandrīz 200 bērnu! Viņa lika viņiem apsēsties uz zemes un parādīt vecāku parakstītu papīru. Tad bērni sastājās rindā un viņa deva viņiem visiem rīsus. Tad tie apsēdās un ēda.

Kamēr viņi ēda, sieviete paskaidroja, ka daudzi kaimiņi bija bez darba, bet viņa ir svētīta ar darbu. Viņas alga nebija gana liela, lai nopirktu dažādus ēdienus, bet viņa varēja nopirkt rīsus. Tad viņa teica, “Mēs esam aicināti būt Jēzum līdzīgi, lai mēs atklātu, kāda ir Dieva valstība, un, lai cilvēki tur gribētu būt. Mums jāizmanto Jēzus metode. Pabarojot viņus un veidojot draudzību. Ja es dzīvoju pati priekš sevis, kā gan es varu būt līdzīga Jēzum? Un ja es dodu cilvēkiem vienīgi fizisko maizi, kā gan tas var patiešām viņiem palīdzēt? Tāpēc es izmantoju rīsus, lai parādītu šiem bērniem mīlestību. Tad es viņiem dodu arī garīgo maizi. Bet bērni bieži zaudē uzmanību. Lai pārliecinātos, ka viņi klausās, viņiem jādodas mājās un jāpastāsta saviem vecākiem stāsts un dziesma, ko viņi šodien iemācījās. Šādi es varu aizsniegt arī vecākus. Esmu šādi darbojusies jau kādu laiku, tādēļ viņi visi mani mīl, uzticas man un ir gatavi klausīties.”

Tikīdz bērni pabeidza ēst, viņa sāka mācīt par Jonu un tad iemācīja viņiem dziesmu. Pēc tam, bērni viņu apskāva un pateicās. Es dzirdēju viņus sakām: “Mēs mīlam tevi, tante!” Viņas sejā bija plats smaids. Viņa teica: “Es ne tikai vēlos viņiem parādīt Dieva valstību, viņi ir arī svētība priekš manis, viņi piepilda arī mani ar prieku. Un vēl lielāks prieks ir redzēt viņus nākam uz draudzi, kur viņi lūdz un mācās par Dievu. Bet vislielākais prieks man būs redzēt viņus debesīs. Tādēļ es gribu, lai viņi var baudīt kādu pilīti no debesīm jau tagad.”

Jēzus nāks drīz! Bet, lai tu būtu gatavs ieiet Viņa valstībā, kad Viņš nāks, Dieva valstībai ir jādzīvo tevī jau tagad. Tev ikdienas jālūdz: “Kungs, lūdzu, ienāc ar savu valstību manā sirdī šodien.” Dievs tevi aicina padarīt Viņa valstību par realitāti šodien. Caur ikdienas lūgšanām, Dieva Vārda izpēti un priecīgu kalpošanu, dzīvo šeit tā, kā debesīs. Ļauj debesīm dzīvot tevī. Esi Dieva rokas šeit, gluži kā ticības pilni cilvēki bija Viņa rokas pagātnē. Dievs vēlas, lai Viņa valstība ienāktu tavā sirdī un mājās šodien un katru dienu. Viņš vēlas, lai pierodi dzīvot Viņa klātbūtnē kā debesu valstības pavalstnieks. Ielūdz ik dienas debesīs savā sirdī un ļauj Viņa mīlestībai plūst pāri uz apkārtējiem caur savu rīcību. Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda —

Lūkas 17:21b

“Dieva valstība ir jūsu vidū.”

“Dieva valstība”

Kungs, mēs zinām, ka Tavā valstībā svarīgākais nav vara un spēks. Dod mums gudrību saprast un izdzīvot Tavu pazemīgo valstību savās dzīvēs jau šodien. Dari mūs derīgus kalpošanai, citu mierināšanai un Tavu zemes bērnu iedrošināšanai.

“Ir jūsu vidū”

Dievs, palīdzi mums dzīvot kā debesu valstības pilsoņiem, sākot ar šo dienu. Kuram no mūsu apkārtējiem cilvēkiem šodien ir nepieciešams, lai kāds viņu uzklausītu? Kuram vajadzētu dzirdēt mūsu liecību par Jēzus pārveidojošo spēku? Uzrunā mūsu sirdis un iedēsti Savu valstību mūsu dzīvēs šodien.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Live Out Thy Life Within Me (#316); He Lives (#251); So Send I You (#578)

Other Songs: We Are His Hands; Brighten the Corner, This Little Light of Mine

Bet, kad jūs lūdzat...

7. DIENA – TAVS PRĀTS LAI NOTIEK KĀ DEBESĪS, TĀ ARĪ VIRS ZEMES

“Jo Es zinu, kādas Man domas par jums (..) miera un glābšanas domas.” /Jeremijas 29:11/

Viņš ir Meistars

Mums visiem ir plāni, ilgtermiņa plāni un ikdienas plāni. Mēs parasti lūdzam pēc Dieva palīdzības un svētības *saviem* plāniem tā vietā, lai meklētu *Dieva* plānus. Dievs saka: “Es zinu, kādas Man domas par jums” (Angļu tulkojums NIV “Jo Es zinu, kādi man ir plāni priekš jums). /Jeremijas 29:11/ Lai iegūtu Dieva svētības un viņa resursus, tev jāseko Viņa plānam.

Lūgšanās mēs sakām Dievam, kas Viņam jādara, it kā mēs būtu priekšnieki un Viņš kalps. Atceries, Viņš ir Dievs, Viņš ir priekšnieks. Viņam ir *mums* jāsaka, ko darīt. “Katru rītu nododies Dievam priekšā stāvošai dienai! Atvēli Viņam visus savus plānus, lai tie Viņa gudrībā un aizgādībā tiktu piepildīti vai atmesti. Tā dienu no dienas tu varēsi atrasties Dieva rokās, un tava dzīve vairāk un vairāk veidosies Kristus līdztībā.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 70./

Atceries šo teikumu Kristus parauglūgšanā: “Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes.” Debesis eņģeļi kalpo Dievam. Viņš dod tiem uzdevumu un viņi to izpilda. Viņi atbild: “Jā, Kungs!” un tad dodas izpildīt. Neviens no eņģeļiem nesaka Dievam, kas Viņam jādara; neviens nekaulējas un neviens nesaka: “Esmu aizņemts” vai “Es to izdarīšu vēlāk”. Neviens neiebilst, sakot: “Man nav vajadzīgo līdzekļu” vai “man ir labāka ideja”. Kad Dievs uzdod eņģeļiem uzdevumu, tie rīkojas, zinot, ka Viņš nodrošinās visu vajadzīgo.

Kādu dienu mums ar sievu bija priekšā vienpadsmit stundu ilgs brauciens ar mašīnu. Kā ierasts, mēs lūdzām pēc Dieva plāna šai dienai un, lai Viņš parādītu mums iespējas kalpot. Kad bijām ceļā jau piecas stundas, piezvanīja kāds labs draugs mācītājs. “Lūdziet par mani,” viņš teica. “Man ir jādodas uz evaņģelizāciju Kubā, bet mana mašīna nedarbojas un autobuss neieradās.”

Es zināju, ka viņš dzīvo tanī rajonā, caur kuru tobrīd braucām cauri, tādēļ teicu: “Kur tieši tu dzīvo?” Viņš man pateica ceļa numuru un tas bija tur, kur mums bija jānogriežas. Tieši tad, kad viņš man to pateica, mēs tuvojamies šim ceļam. “Mēs esam pie tava ceļa!”, es izsaucos. “Kā tas var būt?”, viņš atbildēja. “Jūs dzīvojat piecu stundu brauciena attālumā uz ziemeļiem no manis!” Mēs nogriezāmies, devāmies uz viņa māju, paņēmām viņu un aizvedām uz lidostu. Viņš paspēja uz lidmašīnu un devās uz Kubu!

Pārāk bieži mēs esam pastāvīgā stresā un mūsu pūliņi neizdodas, jo mēs rīkojamies saskaņā paši ar saviem plāniem. Bet mēs neredzam pilnu ainu. Mēs nezinām nākotni. Dievs to zin un Viņš mūs mīl. “Pārāk daudzi, plānojot sev spožu nākotni, cieš pilnīgu neveiksmi. Ļaujiet, lai jūsu vietā plāno Dievs. (..) Dievs nekad nevada Savus bērnus citādi, nekā tie vēletos tikt vadīti, ja varētu redzēt visu no sākuma līdz beigām un izprast mērķi, kuru viņi realizē kā Dieva darbabiedri.” /E.Vaita, Kristus dziedinošā kalpošana, 479./

Lai varētu darīt Dieva prātu, tev ir jāzin, kāds tas ir, tādēļ lūgšanā ir arī jāklausa. Tas, ko Viņš saka tev, ir daudz svarīgāks par to, ko tu saki Viņam. Mums “personiskā pieredzē jāiegūst atziņa par Dieva gribu. Mums katram savā sirdī jādzird Viņa balss. Kad visas citas balsis ir pierimušas un klusībā mēs gaidam Viņa priekšā, dvēselei vieglāk ir saklausīt Dieva balsi.” /Turpat, 58./

Lūgšanā mēs sarunājamies ar Dievu, un caur Savu Vārdu Viņš runā uz mums. Lūgšana un Dieva Vāda izpēte vienmēr iet kopā; tām nekad nevajadzētu tikt šķirtām. “Bībele ir Dieva balss, kas runā uz mums tikpat neapšaubāmi, kā kad mēs to varētu dzirdēt ar savām ausīm.” /E.Vaita, Liecības draudzei, 6. sēj., 393./

Mēs noteikti varam Viņam izstāstīt savas vajadzības. Mēs esam aicināti mest visas savas nastas uz Viņu. /1.Pētera 5:7/ Nav nekas nepareizs, lūgt pēc Viņa palīdzības. Tomēr, tu nedari Dievam zināmu kaut ko, ko Viņš vēl nezinātu; drīzāk tu dod Viņam savu atļauju palīdzēt. Dievs dod mums izvēles brīvību un Viņš ciena mūsu izvēli. Viņš nekad neiejauksies, uzspiežot Savu gribu mums. Viņš gaida, kad lūgsim, izvēlēsimies Viņa palīdzību, tad Viņš var rīkoties.

Lūdz, pēti Dieva Vārdu, domā par to. Nes savas vajadzības, savus plānus Dieva priekšā un lūdz pēc Viņa vadības. Dari Dieva plānus par savu prioritāti. Meklē Dievu vispirms, tad uzticies, ka Viņš parūpēsies par visām tavām vajadzībām, kā Viņš to ir apsolījis. /Mateja 6:33/ Dari sevi pieejamu kalpošanai Dievam un seko Viņa prātam. Saki: “Šeit es esmu, Kungs. Lieto mani šodien. Lai Tavs prāts notiek šodien manā dzīvē.”
Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda —

Jeremijas 29:11

“Jo Es zinu, kādas Man domas par jums (..) miera un glābšanas domas.” /NIV angļu valodas tulkojumā - “Jo Es zinu, kādi man ir plāni priekš jums (..) plāni dot jums cerību un nākotni.”/

“Jo Es zinu, kādi Man ir plāni priekš jums”

Kungs, mēs esam tik aizņemti ar saviem mērķiem. Piedod mūsu ambīcijas, mantkārību un to, ka esam vērsti paši uz sevi. Tā vietā, parādi mums Savus plānus. Vadi mūsu acis ieraudzīt vajadzības mums apkārt. Dari mūsu kājas un rokas gatavas kalpot.

“Plāni dot jums cerību un nākotni”

Dievs, mūsu zemes plāni sadrups un paliks par neko, bet Tavi plāni sniedzas mūžībā. Paldies, ka mūsu kļūdas nav paliekošas. Dod mums ticībā skatīt Tavu valstību šodien. Dzīvo Tu mūsos savu dzīvi.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana: Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana: Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība: Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze: Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības: Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana: Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar savu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: I Surrender All (#309); Take My Life and Let It Be (#330); Give Me Jesus (#305); Be Thou My Vision (#547) *Other Songs:* All in All; Create in Me a Clean Heart; Make Me a Servant

Bet, kad jūs lūdzat...

8. DIENA – MŪSU DIENIŠĶO MAIZI DODI MUMS ŠODIEN

“Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim. Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.” /Galatiešiem 6:9,10/

Dievs parūpēsies

Kādu dienu es nolēmu sakārtot savus līdzekļus. Pēc tam, kad biju atlicis desmito un nelielu daļu mīsisjas projektiem, kā arī cilvēkiem vajadzībās, es samaksāju rēķinus, atliku naudu dēla skolas maksai un tad apjautu, cik maz naudas palika šī mēneša pārtikas un citām vajadzībām. Iekāpu mašīnā, lai aizvestu mācību maksu uz skolu. Ārā stipri lija.

Tieši pirms iebraukšanas skolas pagalmā, es ieraudzīju jaunu sievieti, kura bija noskumusi. Apturēju auto un pamanīju, ka tā bija tā pati sieviete, kuru biju kristījis pirms pāris mēnešiem. Viņa raudāja.

“Kas noticis?”, es jautāju. Viņa izstāstīja, ka kopā ar daudziem citiem zaudējusi darbu, kad netālā fabrika tika slēgta. Tad viņa ar diviem maziem bērniem tika izlikta no dzīvokļa, jo nespēja samaksāt īres maksu. Un tagad viņiem vairs nebija ko ēst.

Es aizvedu viņu uz tuvējo pārtikas veikalu un piepildīju iepirkumu ratiņus ar pārtiku, par ko es samaksāju ar mācību maksai paredzēto naudu. Braucot atpakaļ uz skolu, es zvanīju dzīvokļa īpašniekam un man izdevās ar viņu vienoties, ka par atlikušo mācību maksas naudu es samaksāšu pusi no tā, ko viņa bija parādā, bet īpašnieks atļāvē viņai otru parāda pusi. Es piezvanīju draudzes padomes locekļiem un viņi samaksāja elektrības rēķinu. Tad es viņai teicu: “Kad būsi atkal uz kājām, palīdzi kādam citam, kam tas vajadzīgs.” Viņa bija tik pateicīga.

Kad es pārrados mājās un pastāstīju sievai, ka esmu norūpējies par to, kā mēs samaksāsim mācību maksu, viņa priecīgi teica: “Dievs par to parūpēsies.” Tanī pēcpusdienā, kad pārbaudīju pastkastīti, es atradu aploksnī ar čekku. Tur bija tieši tik daudz naudas, cik biju iztērējis, palīdzot jaunajai sievietei. Dievs rūpējas par mums vairāk, nekā mēs rūpējamies par saviem bērniem. Viņš ir apsolījis, ka maize mums nepietrūks. /Jesajas 33:16/ Bet ievēro vārdu *mums* šajā pantā: “Mūsu dienišķo maizi dod *mums* šodien.” Jēzus norāda, ka jālūdz ne tikai pašiem priekš sevis, bet arī priekš tiem, kas ir ap mums. Bībele skaidri saka, ka mums citi ir jāmīl tāpat, kā mēs mīlam sevi /Marka 12:31/, un mums jālūdz par citiem. /Jēkaba 5:16/ “Nesiet cits cita nastas, tā jūs piepildīsiet Kristus likumu.” /Galatiešiem 6:2/ Pirmā gadsimta mācekļi tā darīja. Viņi bija kā viens it visā, ko darīja. /Apustuļu darbi 4:32/

“Mūsu lūgšanām nevajadzētu būt egoistiskām prasībām, kas orientētas tikai uz sava labuma iegūšanu. Mums ir jālūdz, lai varētu dot. Kristus dzīves principam jāklūst par mūsu dzīves principu. (...) Svētības no Dieva mums ir jālūdz tādēļ, lai tās varētu nodot citiem. Spēju iegūt var saglabāt vienīgi dodot. Mēs nevaram pastāvīgi saņemt debesu bagātības, nenododot tās tiem, kas ir ap mums.” /E.Vaita, Kristus līdzības, 142., 143./

Ievēro, ka Kristus parauglūgšanā nav runa par maizi rītdienai, bet vienīgi priekš šīs dienas. Israēlieši varēja ievākt mannu tikai vienai dienai. /2.Mozus 16:4/ Dievs nevēlas, ka raizējies par rītdienu /Mateja 6:34/. Lūdz priekš šīs dienas. Meklē iespējas būt par svētību. Pirms Kristus sekotāji var sludināt, viņiem ir jāparāda sava mīlestība uz Dievu, esot par svētību apkārtējiem.

Tiesas dienā Jēzus nejautās, vai tu gāji uz dievnamu, vai darīji citas labas lietas, lai gan mums mūsu sapulces nevajadzētu pamest. /Ebrejiem 10:25/ Viņš teiks: “Es biju kails, izsalcis un izslāpis. Tas, kā tu mīlēji cilvēkus, kas bija tev blakus, parāda, kā tu mīlēji Mani.” /Mateja 25:31-45/ Dievs aicina, lai lūdzam par saviem kaimiņiem, lai mīlam savus kaimiņus, un esam par svētību visiem apkārtējiem. Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Galatiešiem 6:9,10

“Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim. Tad nu, kamēr mums ir laiks, darīsim labu visiem, bet sevišķi ticības biedriem.”

“Nepiekusīsim, labu darīdami”

Tēvs, dažreiz kalpošana dara mūs pārgurušus. Mēs pārāk daudz uzmanības vēršam uz plāniem un rezultātiem un aizmirstam, ka Tu esi spēka Avots. Lūdzu, pagriez mūsu acis Savā virzienā. Atdzīvini mūsu garu un piepildi ar Savu neizsmeļamo mīlestību pret pasauli, kurai ir daudz vajadzību.

“Savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim”

Kungs, paldies par apsolījumu, ka pļaujas diena tuvojas. Dari mūsu rokas uzticīgas, kad mēs sējam un aplaistam ticības sēklas līdzcilvēkos. Rezultāts ir Tavā pārziņā!

“Darīsim labu visiem”

Dievs, dari, lai mūsu acis redzētu iespējas kalpot. Atklāj mums, kā mēs varam parādīt mīlestību saviem bērniem, saviem dzīvesdraugiem, saviem kaimiņiem un draudzes locekļiem. Mēs esam tik pateicīgi, ka varam būt daļa no Dieva ģemenes!

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Seeking the Lost (#373); Bringing in the Sheaves (#369); I'll Go Where You Want Me to Go (#573) Other Songs: We Are His Hands; They'll Know We Are Christians; Pass It On

Bet, kad jūs lūdzat...

9. DIENA – PIEDOD MUMS MŪSU PARĀDUS, KĀ ARĪ MĒS PIEDODAM SAVIEM PARĀDNIEKIEM

“Jo, kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet, tad jums jūsu Debesu Tēvs arī dzan piedos.” /Mateja 6:14/

“Es to nejutu”

Bija kāda dāma gados, kura bija arī draudzes vecākā manā draudzē jau daudzus gadus. Tagad viņa atradās slimnīcā. Kad es viņu apciemoju, viņa man teica: “Nelūdz par mani, es esmu pazudusi.” “Kādēļ gan tu tā saki?”, es jautāju. “Mācītāj, es esmu grēkojusi. Es izdarīju lielu grēku, kad biju jauna.” “Vai tu lūdzi Dievam piedošanu?” “Katru savas dzīves dienu, bet Viņš nekad man nav piedēvis.” “Kā tu to zini?” “Nu,” viņa teica, “es to nejutu.” Mēs par to pārrunājām un sarunas beigās šī kundze bija miera un prieka pārpilna.

Kā gan tu vari “sajust” piedošanu? Vai tā ir silta sajūta ķermenī vai tas ir kas auksts uz tavas labās rokas, vai kņudināšana uz kakla? Vai vari to saost?

Bībele saka skaidri. “Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no visas netaisnības.” /1. Jāņa 1:9/ Tur nav teikts, ka Viņš piedod tikai mazus grēkus vai ierobežotu skaitu grēkus. Tur skaidri teikts, ka, ja atzīstam savus grēkus, Viņš piedos VISUS tos. Nosacījums: mums ir tie jāatzīst. Apsolījums: Dievs piedod. Izdari savu daļu un Dievs darīs savējo.

Piedošana nav kaut kas tāds, ko var sajust vai zinātniski pierādīt. Tas notiek ticībā. Tu turies pie Dieva Vārda un tici, ka Dievs nemelo. Tu nevari to izskaidrot, tu to neesi pelnījis, bet tu vari zināt, ka Dievs to ir apsolījis un Viņa apsolījumi ir 100% droši, jo tie balstās Dieva raksturā un Viņa Vārdā. Nekas nav drošāks par Dieva Vārdu.

Kad tu atzīsties grēkā, tieši tajā mirklī tev ir piedots. Jēzus jau samaksāja par tavu grēku pie krusta. Viņš ir “Dieva Jērs, kas nes pasaules grēku.” /Jāņa 1:29/ Viņa asinis ir pietiekamas, un Viņa asinīs tev ir glābšana no visiem taviem grēkiem. /Efeziešiem 1:7/

Pēc tam, kad esi grēku atzinis, ir jāliek lietā ticība, tev jāizvēlas ticēt, ka Dievs dara to, ko ir apsolījis. “Ābrahāms ticēja Dievam, un tas viņam tika pielīdzināts par taisnību.” /Romiešiem 4:3)/ Atceries, “No ticības taisnais dzīvos.” /Romiešiem 1:17/ Kad tu tici, Dievs darbojas, un tev ir piedots. Nemēģini to izskaidrot vai nopelnīt. “Jo no žēlastības jūs esat pestīti ticībā, un tas nav no jums, tā ir Dieva dāvana.” /Efeziešiem 2:8/

“Svētais Gars izlieto šo vienkāršo ticību Dievam, lai tavā sirdī radītu jaunu dzīvību. Tu kā bērns esi piedzimis Dieva ģimenē un Viņš tevi mīl, kā Viņš mīl savu Dēlu.” /E. Vaita, Ceļš pie Kristus, 52./ Piedošana, taisnība, glābšana - tās visas saņemam ticībā kā dāvanu.

“Līdzīgā stāvoklī esi arī tu kā grēcinieks. Tu nevari izpirkt savus pagātnes grēkus, tu nevari pārmainīt savu sirdi un darīt sevi svētu. Bet Dievs to visu tavā labā apsola paveikt caur Kristu. Tu tici šim apsolījumam. (..) Ja tu tici apsolījumam (..) tad Dievs gādā, lai tas notiktu. (..) Negaidi, līdz tu jūti, ka esi dziedināts, bet saki: “Es tam ticu; tas tā ir nevis tāpēc, ka es to jūtu, bet tāpēc, ka Dievs to ir apsolījis.” /Turpat, 51. lpp./

Pievēršot savu skatu Jēzus krustam, tu vari ieraudzīt visdziļāko mīlestības izpausmi: Jēzus, Radītājs, Tas, kurš runā un notiek, Tas, kura priekšā eņģeļi aizklāj vaigu, Universa Dievs, kurš nonāca leņā un pieņēma cilvēka veidolu. Viņš, Svētais, uzņēmas mūsu grēkus un nomira par tevi personīgi. Dievs nomira par tevi.

Lai tavs skats paliek pievērts Viņa krustam. Tad tu ievērosi, ka tie, kas piedzīvo žēlastību, to arī bagātīgi sniedz apkārtējiem. Tie, kuri saņem piedošanu, piedod. “Jebkuras piedošanas pamats ir nepelnītā Dieva mīlestība, taču ar savu attieksmi pret citiem mēs rādām, vai šo mīlestību esam pieņēmuši kā savējo.” /E. Vaita, Kristus līdzības, 251./
Lūgsim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Mateja 6:14

“Jo, kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet, tad jums jūsu Debesu Tēvs arīdzan piedos.”

“Kad jūs cilvēkiem viņu noziegumus piedosiet”

Tēvs, mēs atzīstam, ka dažreiz mēs negribam piedot. Atbrīvo mūs no rūgtuma un aizvainojuma. Maini mūsu sirdis un ļauj Savai žēlastībai plūst caur mums uz apkārtējiem. Pārveido mūsu ienadniekus par draugiem un vieno mūsu sirdis, kalpojot Tavai valstībai.

“Tad jums jūsu Debesu Tēvs arīdzan piedos”

Paldies, Kungs, par nepelnītajām nožēlas un glābšanas dāvanām. Dažreiz mums ir grūti pieņemt Tavu piedošanu, un mēs cenšamies nopelnīt Tavu labvēlību. Palīdzi mums ar prieku pieņemt Tavu piedošanu un sniegt šo žēlastību arī citiem.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana:

Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība:

Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības:

Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu.

Ieteikumi dziesmām angļu valodā

SDA Hymnal: Amazing Grace (#108); Old Rugged Cross (#159); Redeemed (#337); Blessed Assurance (#462)

Other Songs: Grace That Is Greater; Behold, What Manner of Love; For God So Loved the World

Bet, kad jūs lūdzat...

10.DIENA – NEIEVED MŪS KĀRDINĀŠANĀ

“Dievs nevar tapt kārdināts uz ļaunu, un arī pats nekārdina neviena.” /Jēkaba 1:13, Glikā tulk./

Vai Dievs to tiešām dara?

Dievs ir svēts, Viņš ir mīlestība. Viņš nevienu nekārdina, mēs paši sevi kārdinām. /Jēkaba 1:14,15/ Bet vai esi kādreiz domājis, ko gan nozīmē Kristus parauglūgšanā vārdi - “Neieved mūs kārdināšanā”? Jēzus nenorādīja, ka Dievs mūs ved kārdināšanā grēkot, un mums ir jālūdzas, lai Viņš mūs tur neievestu.

Bet ko tad tas nozīmē? Tāpat kā lielākajā daļā valodu, ja ne visās, grieķu valodā vārdiem var būt vairākas nozīmes. Tādēļ jāskatās uz oriģinālo vārdu un kontekstu. Grieķu valodā vārds “vest” ir *eisphero*. Šis pants var tikt tulkots kā “neļauj mums iet, neatstāj mūs tur, nepieļauj, ka mēs tur ejam”. Tas nenozīmē “ievilināt”.

Vārds “kārdināšana” grieķu valodā ir *peirasmon*. To varētu tulkot kā “pārbaude, pārbaudījums, nelaime” utml. Tādēļ frāze “neieved mūs kārdināšanā” var nozīmēt “Lūdzu, neatstāj mani, jo viens pats es ieslīdēju grēkā vai palikšu grēkā, kurā jau esmu” vai “Ja Tu mani pārbaudi, neatstāj mani vienu un neļauj man palikt tur pārāk ilgi, citādi baidos, ka iekļūšu grēkā.”

Dažreiz Dievs pieļauj vai noliek tevi noteiktās situācijās, lai palīdzētu tev saprast savu sirdi un garīgo stāvokli, lai atvērtu tavas acis ieraudzīt, kāds tu esi, un, kas tev ir vajadzīgs. Bībele saka, ka tu “nezini, ka tu esi nelaimīgs, nožēlojams, nabags, akls un kails.” /Atklāsmes 3:17/ Ja tu zini, ka esi slims, tu dodies pie ārsta. Bet kā gan parūpēties par kaut ko, par ko tu nezini?

Kad mēs ieraugām sevi, kādi mēs esam, mēs aptveram, cik grēcīgi mēs esam, un zinām, ka mums ir vajadzīgs Jēzus. “Tie, kas dzīvos vistuvāk Jēzum, visskaidrāk arī saskatīs, cik vāja un grēcīga ir cilvēce, viņu vienīgā cerība balstīsies uz krustā sistā un nāvi uzvarējušā Pestītāja nopelnu.” /E.Vaita, Lielā cīņa, 471./

Dievs pārbaudīja ķēniņu Cadekiju. /2.Laiku 32:31/ Salamana pamācībās 17:3 ir teikts, ka Dievs pārbauda mūsu sirdis. Dāvids lūdza: “Pārbaudi mani, Kungs, un izmeklē mani.” /Psalmi 26:2/ Pēteris saka, ka ugunīgi pārbaudījumi dažreiz ir paredzēti, lai mūs pārbaudītu. /1.Pētera 4:12/ “Sava grēcīguma atzīšana mums liks iet pie Viņa, Kurš var piedot, un, kad dvēsele, saprotot savu bezpalīdzību, tieksies pēc Kristus, tad Viņš atklāsies spēkā.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 65./

Tādēļ, “Mūsu lielākais ienaidnieks pastāvīgi cenšas satrauktu dvēseli turēt prom no Dieva.” /E.Vaita, *Prayer*, 270./ Viņš zina, ja esam atšķirti no Dieva, mēs ieslīsim grēkā.

Savas parauglūgšanas pēdējā daļā Jēzus cenšas norādīt, kur slēpjas spēks un uzvara. Viņš saka, ka mūsu vienīgā cerība ir vienmēr būt Jēzū, un, Jēzum mājot mūsos, nekad nešķirties, nekad neaiziet. “Kristus jūsos - dievišķās godības cerība.” /Kolosiešiem 1:27, Jaunais latviešu Bībeles tulk./ Pašiem mums nav spēka mainīties un veidot jaunu sirdi. Bet apsolījums ir skaidrs un drošs: “Kas ir Kristū, tas ir jauns radījums”. /2.Korintiešiem 5:17/

Kā mēs varam pārbaudīt sevi, kur atrodamies savā garīgajā ceļojumā? Jēzus, saka, ka mēs varam to redzēt pēc augļiem. /Mateja 7:16/ Kā tiek nesti augļi? Esot pastāvīgi savienotiem ar Kristu /Jāņa 15:1-5/ un esot piepildītiem ar Viņa Garu. /Galatiešiem 5:22,23/

“Ticības apliecība cilvēkus ievē draudzē, bet raksturs un izturēšanās rāda, vai tie ir savienoti ar Kristu.” /E.Vaita, Laikmetu ilgas, 676./ Ja pastāvīgi paliec Viņā, tev nav jāsaprot kā tas darbojas, tev tikai jāuzticas Viņam. Viņš izglābj visus, kas nāk pie Viņa /Ebrejiem 7:25/

“Vienīgā aizsardzība pret ļaunumu ir Kristus iemājošana sirdī.” /E.Vaita, Laikmetu ilgas, 324./ Dievs aicina tevi lūgt bez mitēšanās, pastāvīgi saukt uz Kunga Vārdu, staigāt ar Viņu, vienmēr apzinoties Viņa klātbūtni un pilnīgo atkarību no Viņa, un nekad nebūt šķirtam no Viņa. Tas ir mūsu vienīgais spēka avots. Un Viņš apsola, ja mēs tuvosimies Dievam, “Viņš tuvosies” mums. /Jēkaba 4:8/ Lūgšim kopā.

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu papildus ierosmi lūgšanām.

Lūdzot pēc Dieva Vārda –

Jēkaba 1:13, Glikatulkojums

“Dievs nevar tapt kārdināts uz ļaunu, un arī pats nekārdina neviena.”

“Dievs nevar tapt kārdināts uz ļaunu”

Tēvs, mēs pateicamies Tev, ka sūtīji Jēzu turēties pretī un uzvarēt ļauno mūsu vietā. Ar Tevi kopā esot nav nekādas tumsas, vienīgi labums un gaismas. Mēs zinām, ka Tu jau esi uzvarējis grēku un nāvi un, ka Tu pārveido mūs Savā līdzībā. Palīdzi mums vienmēr raudzīties uz Tevi!

“Un arī pats nekārdina neviena”

Kungs, lūdzu, turi mūs tālu no kārdināšanām, kas varētu mūs atšķirt no Tevis. Palīdzi mums bēgt no savām savtīgajām vēlmēm, kas mūs vilina, un pievērs mūsu skatu Savam nevainojamajam raksturam. Palīdzi mums ienīst to, ko Tu ienīsti un mīlēt to, ko Tu mīli.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slavēšana: Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.

Grēku izsūdzēšana: Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.

Vadība: Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem.

Mūsu draudze: Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes vajadzības')

Vietējās vajadzības: Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām.

Ieklausīšanās un atbildēšana: Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar savu dziedsmu.

Ieteikumi dziedmām angļu valodā

SDA Hymnal: Day by Day (#532); Trust and Obey (#590); Draw Me Nearer (#306)

Other Songs: You Are My Hiding Place; Into My Heart; Change My Heart, O God